
https://1th.me/sNp4h
https://bit.ly/3og2AEV



เอกสารแนบท้ายหนังสือ 

เอกสารแนบท้าย : 

1. อปส. อนุมัติแผนปฏิบัติราชการและการจัดสรรงบประมาณ ภารกิจพ้ืนฐาน ประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 (รอบที่ 1)

2. พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของกรมประชาสัมพันธ์

3. หนังสือส านักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร 0702/ว 134 ลงวันที่ 8 กันยายน 2564
เรื่อง การจัดท าแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ และการอนุมัติเงินจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

4. หนังสือกรมประชาสัมพันธ์ ด่วนที่สุด ที่ นร 0220.03/1503 ลงวันที่ 14 กันยายน 2562
เรื่อง การจัดท าแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ และการอนุมัติเงินจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

5. แผนปฏิบัติราชการและการจัดสรรงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- กรอบการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- หลักเกณฑ์และแนวทางการจัดสรรงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- แผนการจัดสรรงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6. โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ
ส านัก/กอง

หมายเหตุ : สนผ. ได้แจ้งเวียนหนังสือเลขที่  นร 0220.03/ ว 1611 ลว. 29 กันยายน 2564 
ขึ้นอินทราเน็ต กปส. ในวันที่ 29 กันยายน 2564 และสามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ทางอินทราเน็ต 
กปส. หรือตาม QR Code แนบท้ายนี้  

เอกสารแนบท้าย 
https://1th.me/sNp4h https://1th.me/sNp4h









งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนักนายกรฐัมนตรี

กรมประชาสมัพนัธ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

2,582,115,800 2,422,539,900              

-   -   

เป็นองคก์ารทีไ่ดร้บัความเชื่อถอืดา้นขอ้มลูขา่วสาร เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

และสรา้งภาพลกัษณท์ีด่ขีองประเทศ

1. มบีทบาทนาํในการกาํหนดประเดน็ ความคิดสาํคญัในการสือ่สารประชาสมัพนัธ์

เพือ่ประโยชนข์องประเทศชาตแิละประชาชน

2. ประชาสมัพนัธน์โยบายภาครฐัสู่กลุม่เป้าหมายท ัง้ในและต่างประเทศ และสะทอ้นความคิดเหน็

จากประชาชนสู่รฐั อกีท ัง้สรา้งและพฒันาเครอืขา่ยเพือ่การสือ่สารประชาสมัพนัธป์ระเดน็

ความคิดสาํคญัอย่างต่อเน่ือง ตลอดจนบรหิารจดัการสือ่เครอืขา่ยและอปุกรณท์ ัง้ปวงทีจ่าํเป็น

ในการปฏบิตัภิารกจิ

3. เป็นองคก์ารหลกัในการบรหิารจดัการขอ้มลูและขา่วสารท ัง้ปวง ในงานสือ่สารประชาสมัพนัธ์

อย่างมปีระสทิธภิาพ ถกูตอ้ง และนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาชาตแิละพฒันาสงัคมได ้

4. เป็นทีป่รกึษาหลกัดา้นการสือ่สารประชาสมัพนัธ ์ใหแ้ก่หน่วยงานภาครฐั เพือ่ประโยชน์

ของประเทศชาตแิละประชาชน



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์

หน่วยนบั
คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร  

การดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่นการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 77 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร 

การดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่นการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 79 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่นการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 78 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร 

การดาํเนินงานตามนโยบายการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว

และการคา้มนุษยท์ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 75 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว

และการคา้มนุษยท์ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 74 -

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว

และการคา้มนุษยข์องกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา

จงัหวดัชายแดนภาคใตข้องกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร  

การดาํเนินงานตามนโยบายการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว

และการคา้มนุษยท์ีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 73 -

48



- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร  

การดาํเนินงานตามนโยบายการเตรียมความพรอ้มเพือ่รองรบั

สงัคมสูงวยัทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 68 -

70 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการเตรียมความพรอ้มเพือ่รองรบั

สงัคมสูงวยัทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 69 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร

ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาลทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 69 -

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

ในการดาํเนินงานตามนโยบายการเตรียมความพรอ้มเพือ่รองรบั

สงัคมสูงวยัของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายชาวต่างประเทศรบัรู ้

ขอ้มลูขา่วสาร ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาล

ทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร

ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาลทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 71 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาลทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 70 -

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายรฐับาลทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

ผลสมัฤทธิ์

หน่วยนบั
คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

71 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร 

การดาํเนินงานตามนโยบายการเตรียมความพรอ้มเพือ่รองรบั

สงัคมสูงวยัทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ

49



- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร  

การดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้นการทจุริต

และประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร 

การดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้นการทจุริต

และประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 72 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้นการทจุริต

และประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 71 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร  

การดาํเนินงานตามนโยบายการบริหารจดัการขยะ

และสิง่แวดลอ้มทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 73 -

(6) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

ในการดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้นการทจุริต

และประพฤตมิชิอบของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร 

การดาํเนินงานตามนโยบายการบริหารจดัการขยะ

และสิง่แวดลอ้มทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 75 -

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการบริหารจดัการขยะ

และสิง่แวดลอ้มทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 74 -

(5) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

ในการดาํเนินงานตามนโยบายการบริหารจดัการขยะ

และสิง่แวดลอ้มของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

ผลสมัฤทธิ์

หน่วยนบั
คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

50



- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายชาวต่างประเทศ

รบัรูข้อ้มลูขา่วสาร ยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาล

ทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ - 72

- ตวัชี้วดั : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลู

ขา่วสารยุทธศาสตรช์าตแิละนโยบายของรฐับาล

ทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ - 71

(7) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนรบัรู ้เขา้ใจ และนาํขอ้มลูขา่วสาร

การดาํเนินงานของกรมประชาสมัพนัธไ์ปใชป้ระโยชน์

ผลสมัฤทธิ์

หน่วยนบั
คา่เป้าหมาย

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

51



1,001.6244              996.6077                 

4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,854.6062              1,535.2999              1,406.3609               

รวมทัง้สิ้น 2,867.1855              2,582.1158              2,422.5399               

1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร 965.0810                

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 1,663.4952              1,305.4448              1,167.0561               

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์ 12.6000                 3.5000                   -                           

แผนงานยุทธศาสตรป์รบัเปลีย่นค่านิยมและวฒันธรรม 170.2660                222.8551                239.3048                 

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิง่แวดลอ้ม 8.2450                   3.5000                   -                           

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 47.4983                  45.1915                  19.5713                  

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 27.0600                 25.8816                 12.5833                  

แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั 6.0083                   6.4180                   3.2755                    

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติและประพฤติมชิอบ 14.4300                 12.8919                 3.7125                    

52



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,582.1158     2,422.5399     2,243.8354     1,864.8695     1,891.0664     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,582.1158     2,422.5399     2,243.8354     1,864.8695     1,891.0664     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,001.6244   996.6077     1,027.9208   1,060.3161   1,093.8338   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

นโยบายและการดําเนินงานการจดัการปญัหา

แรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษยท์ี่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารนโยบาย

และการดาํเนินงานการจดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว

และการคา้มนุษยท์ี่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 75 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5000        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

นโยบายและการดําเนินงานการแกไ้ขปญัหาจงัหวดั

ชายแดนภาคใตท้ี่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 79 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.8816       12.5833       12.5833       12.5833       12.5833       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

ยุทธศาสตรช์าติและนโยบายสาํคญัของรฐับาลที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติ

และนโยบายสาํคญัของรฐับาลที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 71 72 72 72 72

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,528.2999   1,406.3609   1,199.6188   788.2576     780.9368     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

53



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

นโยบายและการดําเนินงานการเตรยีมความพรอ้ม

เพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 70 70 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.4180        3.2755        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

นโยบายและการดําเนินงานการบรหิารจดัการขยะ

และสิง่แวดลอ้มที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้มที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 75 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5000        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีความเช่ือม ัน่ในขอ้มูลข่าวสาร

นโยบายและการดําเนินงานการต่อตา้นการทุจรติ

และประพฤติมิชอบที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

มคีวามเชื่อม ัน่ต่อขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การต่อตา้นการทุจรติและประพฤติมชิอบที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

รอ้ยละ 72 72 72 72 72

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.8919       3.7125        3.7125        3.7125        3.7125        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

54



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท

รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 975.5336     723.8355        588.2156        0.9258          134.0294        2,422.5399     

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 975.5336     21.0741         -                 -                 -                 996.6077        

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               702.7614        365.3918        0.9258          97.9771         1,167.0561     

ผลผลติที่ 1 : ขอ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติและ

นโยบายสาํคญัของรฐับาลที่เผยแพร่สู่สาธารณะ

             -          702.7614        365.3918           0.9258          97.9771      1,167.0561

3. แผนงานยุทธศาสตรป์รบัเปลี่ยนค่านิยม

และวฒันธรรม

-               -                 222.8238        -                 16.4810         239.3048        

โครงการที่ 1 : ขอ้มลูข่าวสารนโยบาย

และแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

ที่เผยแพร่สู่สาธารณะ

             -                  -          222.8238                -            16.4810        239.3048

4. แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -                 -                 -                 12.5833         12.5833         

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งความเขา้ใจ

ประชาชนท ัง้ในและนอกจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                  -                  -                  -            12.5833          12.5833

5. แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้ม

เพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั

-               -                 -                 -                 3.2755          3.2755          

โครงการที่ 1 : โครงการประชาสมัพนัธ์

การเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั

             -                  -                  -                  -             3.2755           3.2755

6. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติ

และประพฤติมิชอบ

-               -                 -                 -                 3.7125          3.7125          

โครงการที่ 1 : โครงการประชาสมัพนัธ์

การต่อตา้นการทุจรติและประพฤติมชิอบ

             -                  -                  -                  -             3.7125           3.7125

งบรายจา่ย

2,422,539,900                      

1,834,324,300                      

588,215,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

55



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,001.6244       996.6077         1,027.9208       1,060.3161       1,093.8338       

1,001.6244       996.6077         1,027.9208       1,060.3161       1,093.8338       

979.1639         975.5336         1,006.8467       1,039.2420       1,072.7597       

22.4605          21.0741          21.0741          21.0741          21.0741          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                          996,607,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

56



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 996,607,700 บาท

1. งบบคุลากร 975,533,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 840,513,700           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 791,043,600            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 49,470,100             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 135,019,900           บาท

2. งบดาํเนินงาน 21,074,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,074,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 14,544,000             บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,100                   บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,302,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 400,700                บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,589,000              บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 233,300                บาท

57



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

702.7614    365.3918    0.9258       97.9771      1,167.0561  

1.2961         -                -                -                1.2961         

0.1893         -                -                -                0.1893         

-                -                -                7.1527         7.1527         

283.5165      148.4959      -                -                432.0124      

417.7595      216.8959      0.9258         90.8244        726.4056      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 270,000

( 154,684 )

250,000 255,000 260,000 265,000

รอ้ยละ 71

( - )

72 73 74 75

รอ้ยละ 70

( - )

71 72 73 74

รอ้ยละ 71

( - )

72 73 74 75

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                   1,167,056,100

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ขอ้มูลข่าวสารยุทธศาสตรช์าติและนโยบายสาํคญัของรฐับาล

ที่เผยแพร่สูส่าธารณะ

                  1,167,056,100

เพือ่ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติและนโยบายสาํคญัของรฐับาลสู่ประชาชนอย่างท ัว่ถงึ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันานโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ และกาํกบัดูแล

การปฏบิตัิงานตามแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

2. ขยายบทบาททางวชิาการดา้นการประชาสมัพนัธแ์ละการสือ่สารมวลชน

3. พฒันาการประชาสมัพนัธข์อ้มลูข่าวสารและนโยบายของรฐั

ในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

4. พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพเทคโนโลยสีารสนเทศ 

การประชาสมัพนัธ์

5. พฒันาการประชาสมัพนัธข์อ้มลูข่าวสารและนโยบายของรฐั

ใหเ้กิดภาพลกัษณท์ี่ดขีองประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ขอ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติ

และนโยบายสาํคญัของรฐับาลที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูข่าวสาร

ยุทธศาสตรช์าติและนโยบายของรฐับาลที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลูข่าวสาร

ยุทธศาสตรช์าติและนโยบายของรฐับาลที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายชาวต่างประเทศ

รบัรูข้อ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติและนโยบาย

ของรฐับาลที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

58



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,305.4448    1,167.0561    843.8857       776.6176       769.2968       

ลา้นบาท 1,305.4448    1,167.0561    843.8857       776.6176       769.2968       

ลา้นบาท 763.4780      702.7614      708.9702      677.7147      670.3939      

ลา้นบาท 382.9739      365.3918      36.0396        -                -                

ลา้นบาท 0.9123         0.9258         0.9258         0.9258         0.9258         

ลา้นบาท 158.0806      97.9771        97.9501        97.9771        97.9771        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

59



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ขอ้มูลข่าวสารยทุธศาสตรช์าติและนโยบายสาํคญัของรฐับาล

ที่เผยแพร่สูส่าธารณะ 1,167,056,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 702,761,400           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 275,353,100           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 196,407,200            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 8,500,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 3,000,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,188,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 381,600                บาท

(5) ค่าตอบแทนบคุลากรทีม่คีวามรูภ้าษาชนเผ่า 252,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,687,500              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,000,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 450,000                บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 34,071,700             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 39,000,000             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 189,300                บาท

(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 500,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิการดา้นการประชาสมัพนัธข์องรฐั 82,224,000             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 600,000                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายบาํรงุรกัษาอปุกรณ์การกระจายเสยีงและแพร่ภาพ 3,500,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุราชการ 92,500                  บาท

(18) ค่าใชจ่้ายผลติเอกสาร 15,000                  บาท

(19) ค่าซื้อบรกิารข่าวในประเทศและต่างประเทศ 6,000,000              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 2,500,000              บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,800,000              บาท

(22) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 4,000,000              บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 455,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 500,000                บาท

(25) วสัดเุชื้อเพลงิเครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า 1,500,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์ระยะที ่9  90 คนั 17,067,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 86,061,000             บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 17,793,000             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 17,067,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,067,000             บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 17,067,000             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,067,000             บาท

60



(3) ค่าเช่ารถยนต ์ระยะที ่10  88 คนั 19,297,700             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 102,054,500           บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 20,410,900             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 19,297,700             บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 19,297,700             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 19,297,700             บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 23,750,500             บาท

(4) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1 คนั 288,000                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 2,117,000              บาท

ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 846,800                บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 288,000                บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 288,000                บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 288,000                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 406,200                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์ระยะที ่11 30 คนั 6,393,600              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 32,849,000             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,569,800              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,393,600              บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,393,600              บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,393,600              บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 7,098,400              บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์ระยะที ่12 117 คนั 22,493,800             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 122,469,000           บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,246,900             บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 22,493,800             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 22,493,800             บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,493,800             บาท

ปี 2567 - 2568 ผูกพนังบประมาณ 42,740,700             บาท

(7) ค่าเช่ารถยนต ์ระยะที ่13 53 คนั 11,871,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 60,317,500             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,031,800              บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 10,967,600             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,871,000             บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,871,000             บาท

ปี 2567 - 2568 ผูกพนังบประมาณ 19,576,100             บาท

61



(8) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 2 คนั 626,400                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 3,132,000              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 313,200                บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 626,400                บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 626,400                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 626,400                บาท

ปี 2567 - 2568 ผูกพนังบประมาณ 939,600                บาท

(9) ค่าเช่าทีด่นิวดัหวัมนีา (รา้ง) 1 แห่ง 595,200                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 2,975,600              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 595,200                บาท

ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 594,800                บาท

(10) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1 คนั 313,200                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 1,566,000              บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 234,900                บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 313,200                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 313,200                บาท

ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 313,200                บาท

ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 391,500                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 427,408,300           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 134,355,400            บาท

(2) ค่าประปา 1,743,900              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,342,500              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 950,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 283,016,500            บาท

2. งบลงทนุ 365,391,800           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 365,391,800           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 270,325,800           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,566,700              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 93 หน่วย) 3,566,700              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 148,495,900            บาท

(1) พฒันาระบบคลงัขอ้มลูข่าวสารเพือ่การประชาสมัพนัธภ์าครฐัเชงิรกุ 

กรมประชาสมัพนัธ ์แขวงพญาไท เขตพญาไท กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 91,602,700             บาท

62



(2) พฒันาการใหบ้รกิารสือ่วทิยุโทรทศันแ์ละวทิยุกระจายเสยีงผ่านเทคโนโลยี

สือ่ผสม (Multimedia over the top broadcasting service) 

กรมประชาสมัพนัธ ์แขวงพญาไท เขตพญาไท กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 54,724,400             บาท

(3) พฒันาระบบสารสนเทศเพือ่การอบรมของสถาบนัการประชาสมัพนัธ ์

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 2,168,800              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 118,263,200            บาท

(1) จดัตัง้สถานวีทิยุคมนาคมสาํรองเพือ่ใหบ้รกิารสถานโีทรทศันภ์าคพื้นดนิ

ในระบบดจิติอล สถานวีทิยุโทรทศันแ์ห่งประเทศไทย ถนนเพชรบรุตีดัใหม่

แขวงบางกะปิ เขตหว้ยขวาง กรงุเทพมหานคร 1 แห่ง 20,000,000             บาท

(2) จดัซื้อระบบคาํบรรยายแทนเสยีง (Closed Caption) สถานวีทิยุโทรทศันแ์ห่ง

ประเทศไทยภาคพื้นดนิในระบบดจิติอลระดบัภมูภิาค กองบรหิารกจิการโครงข่าย

และสิง่อาํนวยความสะดวกดา้นกระจายเสยีงและโทรทศัน ์

แขวงดนิแดง เขตดนิแดง กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 16,530,000             บาท

(3) จดัซื้อและปรบัปรงุหอ้งรวมสญัญาณหลกั (CAR) และหอ้งควบคมุ

การออกอากาศหลกั (MCR) ในระบบดจิติอลความคมชดัสูง 

(High Definition) สถานวีทิยุโทรทศันแ์ห่งประเทศไทย แขวงดนิแดง 

เขตดนิแดง กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 12,073,900             บาท

(4) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 10 กโิลวตัต ์1 ระบบ 11,500,000             บาท

(5) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลโพธิ์ชยั อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(6) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลปากนํา้ อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี ่ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,159,300              บาท

(7) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลบา้นคลอง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก ระบบ เอฟ.เอม็

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(8) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลสะเดยีง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(9) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลบางริ้น อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(10) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลโนนสูง อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ีระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

63



(11) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลบา้นกลาง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(12) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ ระบบ เอฟ.เอม็ 

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

(13) ปรบัปรงุประสทิธภิาพสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลแจระแม อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ีระบบ เอฟ.เอม็

ขนาดกาํลงัส่ง 1 กโิลวตัต ์1 ระบบ 6,500,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 95,066,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 95,066,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสาํนกัประชาสมัพนัธเ์ขต 5 สุราษฎรธ์าน ี

ถนนดอนนก ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 40,234,000             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลนาสาร อาํเภอพระพรหม จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แห่ง 28,889,900             บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ถนนนติโย ตาํบลหนองญาต ิอาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 16,932,200             บาท

(4) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสถานวีทิยุกระจายเสยีงแห่งประเทศไทย 

ตาํบลดงลาน อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 แห่ง 9,009,900              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 45,049,500             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,009,900              บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,039,600             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 925,800                บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 925,800                บาท

1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไปเพือ่เป็นค่าบาํรงุสมาชกิสหภาพวทิยุ - โทรทศันแ์ห่งเอเชยีแปซฟิิก 

(The Asia - Pacific Broadcasting Union หรอื ABU) 247,500                บาท

2) เงนิอดุหนุนท ัว่ไปเพือ่เป็นค่าบาํรงุสมาชกิ Sport Fund ของ ABU 9,300                   บาท

3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไปเพือ่เป็นค่าธรรมเนยีมสมาชกิสมาคมอนุรกัษส์ือ่โสตทศันแ์ละเสยีง

นานาชาต ิ(International Association of Sound and Audiovisual Archives 

หรอื IASA) 8,400                   บาท

4) เงนิอดุหนุนท ัว่ไปเพือ่เป็นค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมอนุรกัษโ์สตทศันูปกรณ์

แห่งภาคพื้นเอเชยีตะวนัออกเฉียงใตแ้ละแปซฟิิก (The South East Asia Pacific

Audio Visual Archives Association หรอื SEAPAVAA) 9,600                   บาท

5) เงนิอดุหนุนท ัว่ไปเพือ่เป็นค่าบาํรงุสมาชกิ AIBD 651,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 97,977,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการขอ้มลูข่าวสารเพือ่การประชาสมัพนัธ์ 3,462,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานดา้นข่าวโทรทศันแ์ละวทิยุกระจายเสยีง 76,776,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธป้์องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 2,900,000              บาท

64



4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาสถานโีทรทศันภ์าคภาษาองักฤษ

และสถานโีทรทศันอ์าเซยีน 7,152,700              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธด์า้นต่างประเทศ 7,685,500              บาท

65



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ  7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              222.8238    -              16.4810      239.3048    

-                -                -                16.4810        16.4810        

-                222.8238      -                -                222.8238      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 19,045

( 26,523 )

16,000 16,000 16,000 16,000

รอ้ยละ 71

( - )

72 72 72 72

รอ้ยละ 70

( - )

71 71 71 71

รอ้ยละ 71

( - )

72 72 72 72

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ขอ้มลูข่าวสารนโยบาย

และแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติที่เผยแพร่

สู่สาธารณะผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลู

ข่าวสารนโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

ที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลู

ข่าวสารนโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

ที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายชาวต่างประเทศ

รบัรูข้่าวสารนโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

ที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

1. เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจในนโยบาย และแผนการประชาสมัพนัธ์

แห่งชาติ

2. เพิม่ประสทิธภิาพดา้นเทคโนโลยกีารสือ่สารเพือ่การประชาสมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                1,251,439,000

                1,251,439,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3  แผนงานยุทธศาสตรป์รบัเปลี่ยนค่านิยมและวฒันธรรม                     239,304,800

7.3.1  โครงการที่ 1 :  ขอ้มูลข่าวสารนโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์ห่งชาติ

ที่เผยแพร่สูส่าธารณะ

                    239,304,800

เพือ่ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสาร นโยบายและแผนการประชาสมัพนัธ ์สู่ประชาชนอย่างท ัว่ถงึ

กรุงเทพมหานคร

66



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 633.1211       239.3048       355.7331       11.6400        11.6400        

ลา้นบาท 633.1211       239.3048       355.7331       11.6400        11.6400        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 533.0831      222.8238      344.0931      -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 100.0380      16.4810        11.6400        11.6400        11.6400        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

67



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : ขอ้มูลข่าวสารนโยบายและแผนการประชาสมัพนัธแ์หง่ชาติ

ที่เผยแพร่สูส่าธารณะ 239,304,800 บาท

1. งบลงทนุ 222,823,800           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 222,823,800           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 222,823,800           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 217,254,000            บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารแพร่ภาพออกอากาศการกระจายเสยีงวทิยุและ

การใหบ้รกิารขอ้มลูข่าวสารภาครฐั กรมประชาสมัพนัธ ์ถนนวภิาวดรีงัสติ แขวงดนิ

แดง เขตดนิแดง กรงุเทพมหานคร 1 แห่ง 217,254,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 1,048,000,000        บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 209,600,000           บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 128,819,500           บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 177,178,000           บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 217,254,000           บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 315,148,500           บาท

1.1.1.2 ค่าควบคมุงาน 5,569,800              บาท

(1) ค่าควบคมุงานก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารแพร่ภาพออกอากาศ

การกระจายเสยีงวทิยุและการใหบ้รกิารขอ้มลูข่าวสารภาครฐั 

กรมประชาสมัพนัธ ์ถนนวภิาวดรีงัสติ แขวงดนิแดง เขตดนิแดง

กรงุเทพมหานคร
5,569,800              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 52,000,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 10,400,000            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,427,500             บาท

ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,658,100             บาท

ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,569,800             บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 28,944,600            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 16,481,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธป์ระชาคมอาเซยีน 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นการสือ่สารภาครฐัเพือ่ปลูกฝงัค่านยิมและวฒันธรรม 6,640,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํและเตรยีมการบงัคบัใชพ้ระราชบญัญตัสิ่งเสรมิจรยิธรรม 

และมาตรฐานวชิาชพีสือ่มวลชน 500,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํมาตรฐานดูแลสือ่ออนไลน์ 750,000                บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการปฏรูิปสถานวีทิยุโทรทศันแ์ห่งประเทศไทย (NBT) 

เพือ่ยกระดบัการสือ่สารของรฐั ประชาชน และสาธารณประโยชน์ 1,200,000              บาท

68



6) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งและพฒันาช่องทางการประชาสมัพนัธเ์พือ่สาธารณประโยชน์ 1,800,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งและพฒันาเครอืข่ายประชาสมัพนัธเ์พือ่บรกิารขอ้มลูข่าวสาร

ไปสู่ประชาชน 591,000                บาท

69



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ  12  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              12.5833      12.5833      

-                -                -                12.5833        12.5833        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 4,832

( 2,063 )

4,770 4,770 4,770 4,770

รอ้ยละ 79

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 78

( - )

79 79 79 79

เชงิปรมิาณ : ขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

ภาครฐัในการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ที่เผยแพร่ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูข่าวสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่นการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลู

ข่าวสารการดาํเนินงานตามนโยบายการขบัเคลือ่น

การแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

1. ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารการแกไ้ขปญัหา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  246,004,800

                  246,004,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                       12,583,300

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งความเขา้ใจประชาชนทัง้ในและนอกจงัหวดัชายแดนภาคใต้                       12,583,300

เพือ่ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารยุทธศาสตรช์าติ และการดาํเนินการแกไ้ขปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

สู่ประชาชนอย่างท ัว่ถงึ

หน่วยงานในสงักดักรมประชาสมัพนัธ์

70



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 170.5050       12.5833        12.5833        12.5833        37.7499        

ลา้นบาท 170.5050       12.5833        12.5833        12.5833        37.7499        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 170.5050      12.5833        12.5833        12.5833        37.7499        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

71



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งความเขา้ใจประชาชน

ทัง้ในและนอกจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 12,583,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 12,583,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธก์ารสรา้งสนัตสิุขจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,108,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจา้งเหมาบคุลากรทีม่คีวามรูภ้าษามลายูถิน่ 2,475,000              บาท

72



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ  3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              3.2755       3.2755       

-                -                -                3.2755         3.2755         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 438

( 292 )

111 - - -

รอ้ยละ 70

( - )

72 - - -

รอ้ยละ 69

( - )

71 - - -

เชงิปรมิาณ : ขอ้มลูข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูข่าวสาร

 การดาํเนินงานตามนโยบายการเตรยีมความพรอ้ม

เพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัที่เผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มลู

ข่าวสารการดาํเนินงานตามนโยบายการเตรยีม

ความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัที่เผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

1. ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารการเตรยีมความพรอ้ม

เพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                    15,701,800

                    15,701,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.5  แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั                        3,275,500

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการประชาสมัพนัธก์ารเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั                        3,275,500

เพือ่ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสาร นโยบายและการดาํเนินการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั

สู่ประชาชนอย่างท ัว่ถงึ

หน่วยงานในสงักดักรมประชาสมัพนัธ์

73



เร่ิมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 12.4263        3.2755         -                -                -                

ลา้นบาท 12.4263        3.2755         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.4263        3.2755         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

74



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารเตรยีมความพรอ้ม

เพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั 3,275,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,275,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธก์ารเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยั 3,275,500              บาท

75



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  12  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2570)

7.6.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-               -               -               3.7125        3.7125        

-                -                -                3.7125          3.7125          

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 1,346

( 649 )

501 501 501 501

รอ้ยละ 72

( - )

72 72 72 72

รอ้ยละ 71

( - )

71 71 71 71

เชงิปรมิาณ : ขอ้มูลข่าวสารนโยบายและการดาํเนินงาน

การต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่

ผ่านสือ่ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มูลข่าวสาร

การดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้นการทจุรติ

และประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายเขา้ใจขอ้มูล

ข่าวสารการดาํเนินงานตามนโยบายการต่อตา้น

การทจุรติและประพฤตมิชิอบทีเ่ผยแพร่ผ่านสือ่

ของกรมประชาสมัพนัธ์

1. ผลติและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

และประพฤตมิชิอบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                   119 ,697,900

                   119 ,697,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.6  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุริตและประพฤติมิชอบ                        3 ,712,500

7.6.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการประชาสมัพนัธก์ารต่อตา้นการทจุริตและประพฤติมิชอบ                        3 ,712,500

เพือ่ผลติและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร นโยบายและการดาํเนินการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

สู่ประชาชนอย่างท ัว่ถงึ

หน่วยงานในสงักดักรมประชาสมัพนัธ์

76



เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 97.4229        3.7125          3.7125          3.7125          11.1375        

ลา้นบาท 97.4229        3.7125          3.7125          3.7125          11.1375        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 97.4229        3.7125          3.7125          3.7125          11.1375        

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

77



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารต่อตา้นการทุจรติ

และประพฤติมิชอบ 3,712,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,712,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธก์ารป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

และประพฤตมิชิอบ 3,712,500              บาท

78



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา 146.4271        245.0531        272.9036        360.4855        439.5817        514.8023        

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 434.1500        309.1443        309.0000        309.0000        309.0000        309.0000        

2.1 เงนิรายได ้ 271.3266 309.0000 309.0000 309.0000 309.0000 309.0000 

2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 145.8866 0.0234          -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อื่นๆ 16.9368         0.1209          -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 580.5771        554.1974        581.9036        669.4855        748.5817        823.8023        

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร - - - - - - 

4.2 งบดาํเนินงาน - - - - - - 

4.3 งบลงทนุ - - - - - - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน - - - - - - 

4.5 งบรายจ่ายอื่น - - - - - - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 580.5771        554.1974        581.9036        669.4855        748.5817        823.8023        

6. แผนการใชจ้า่ยอื่น 335.5240        281.2938        221.4181        229.9038        233.7794        237.2938        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 335.5240 281.2938 221.4181 229.9038 233.7794 237.2938 

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 335.5240 281.2938 221.4181 229.9038 233.7794 237.2938 

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลือ (5.-6.) 245.0531        272.9036        360.4855        439.5817        514.8023        586.5085        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

79













ล ำดับท่ี แผนงำน งบประมำณท่ีได้รับ (บำท) สนับสนุนภำรกิจพ้ืนฐำน สนับสนุนภำรกิจยุทธศำสตร์

1 แผนงำนบุคลำกรภำครัฐ 996,607,700.00           996,607,700.00         -                              

2 แผนงำนพ้ืนฐำนเพ่ือสนับสนุนยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำ

และเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์

1,167,056,100.00         1,002,409,864.00       164,646,236.00              

   งบด ำเนินงำน 702,761,400.00             637,018,064.00           65,743,336.00                  

   งบลงทุน 365,391,800.00             365,391,800.00           -                                 

   งบเงินอุดหนุน 925,800.00                   -                           925,800.00                      

   งบรำยจ่ำยอ่ืน 97,977,100.00               -                           97,977,100.00                  

3 แผนงำนยุทธศำสตร์ปรับเปล่ียนค่ำนิยมและวัฒนธรรม 239,304,800.00           222,823,800.00         16,481,000.00                

   งบลงทุน (ผูกพัน ตึก NBT) 222,823,800.00             222,823,800.00           -                                 

   งบรำยจ่ำยอ่ืน 16,481,000.00               -                           16,481,000.00                  

4 แผนงำนบูรณำกำร 19,571,300.00             -                          19,571,300.00                

   แผนงำนบูรณำกำรขับเคล่ือนกำรแก้ไขปัญหำจังหวัดชำยแดน

ภำคใต้

12,583,300.00               -                           12,583,300.00                  

   แผนงำนบูรณำกำรเตรียมควำมพร้อมเพ่ือรองรับสังคมสูงวัย 3,275,500.00                 -                           3,275,500.00                   

   แผนงำนบูรณำกำรต่อต้ำนกำรทุจริตและประพฤติมิชอบ 3,712,500.00                 -                           3,712,500.00                   

5 เงินรำยได้ กปส. 97,892,426.00             97,892,426.00           -                              

   ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงช่ัวครำว 326 อัตรำ 55,418,098.00               55,418,098.00             -                                 

   ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 42,474,328.00               42,474,328.00             -                                 

6 เงินรำยได้ สปข. 1-8 (ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร สปข.) 12,747,340.00             12,747,340.00           -                              

   สปข. 1 1,270,200.00                 1,270,200.00              -                                 

   สปข. 2 1,493,400.00                 1,493,400.00              -                                 

   สปข. 3 1,240,000.00                 1,240,000.00              -                                 

   สปข. 4 1,310,400.00                 1,310,400.00              -                                 

   สปข. 5 2,398,140.00                 2,398,140.00              -                                 

   สปข. 6 2,353,800.00                 2,353,800.00              -                                 

   สปข. 7 1,696,200.00                 1,696,200.00              -                                 

   สปข. 8 985,200.00                   985,200.00                 -                                 

รวมงบประมำณ ตำม พ.ร.บ. 2,422,539,900.00         2,221,841,364.00       200,698,536.00              

รวมเงินรำยได้ กปส. 97,892,426.00             97,892,426.00           -                              

รวมเงินรำยได้ สปข. 1-8 12,747,340.00             12,747,340.00           -                              

รวมท้ังส้ิน 2,533,179,666.00         2,332,481,130.00       200,698,536.00              

กรอบกำรจัดสรรงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
จ ำนวน 2,533,179,666 บำท (เงินงบประมำณ 2,422,539,900 บำท เงินรำยได้ กปส. 97,892,426 บำท และเงินรำยได้ สปข. 1-8  12,747,340 บำท)



 

แนวทางและหลกัเกณฑก์ารจัดสรรงบประมาณภารกจิพ้ืนฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
กรมประชาสัมพันธ ์
------------------------ 

แนวทางการดำเนินงานและหลักเกณฑ์การจัดสรรงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน รายการค่าจ้างเหมาบริการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือให้เกิดความเหมาะสมสอดคล้องการดำเนินงาน ในภาพรวมของกรมประชาสัมพันธ์ 
ดังนี้   

1. ค่าเช่าบ้าน จัดสรรให้ตามสิทธิ์ของข้าราชการที่ กคล. รวบรวมจากแผนความต้องการที่ สำนัก/กอง เสนอ 
ทั้งนี้ จัดสรรให้สำหรับ 6 เดือนแรก (ตุลาคม 2564 - มีนาคม 2565) สำหรับ 6 เดือนหลัง (เมษายน - กันยายน 2565)
กคล. จะดำเนินการจัดสรรให้หน่วยงานในลำดับต่อไป 

2. ค่าเช่าทรัพย์สิน จัดสรรให้ตามรายการที่ กคล. รวบรวมจากแผนความต้องการที่ สำนัก/กอง เสนอ 

3. ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานตามภารกิจของสำนัก/กอง จัดสรรจากฐานวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยหักลดจากยอดงบประมาณท่ีหน่วยงานส่งคืน 

4. ค่าจ้างเหมาบริการ  จัดสรรในฐานวงเงินปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ซึ่งกำหนดค่าจ้างขั้นต่ำ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้    

4.1 อัตราค่าจ้างขั้นต่ำของตำแหน่งจ้างเหมาบริการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้ 
(1) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ (พขร.) อัตราจ้าง เดือนละ 9,000 บาท 
(2) ตำแหน่งพนักงานรักษาความปลอดภัย (รปภ.) อัตราจ้าง เดือนละ 6,500 บาท  
(3) ตำแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด (แม่บ้าน) อัตราจ้าง เดือนละ 6,300 บาท 
(4) ตำแหน่งพนักงานดูแลภูมทิัศน์ (คนสวน) อัตราจ้าง เดือนละ 6,300 บาท 

4.2  อัตราค่าจ้างเหมาบริการตำแหน่งบุคลากร และจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จัดสรรในกรอบวงเงิน 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ซึ่งได้มีการดำเนินการจ้างในวงเงินที่สูงกว่าค่าจ้างขั้นต่ำที่กำหนด 

4.3 จัดสรรทดแทนลูกจ้างประจำที่ลาออก/เสียชีวิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 2 อัตรา 
(1) สปข. 3  1. จัดสรรพนักงานรักษาความสะอาด  
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 6,300 บาท/เดือน 
    (สวท.แพร่) 
(2) สปข. 6  1. จัดสรรพนักงานขับรถยนต ์
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,000 บาท/เดือน  
    (สวท.ยะลา) 

4.4 จัดสรรทดแทนลูกจ้างประจำที่เกษียณอายุราชการปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 12 อัตรา 
(1) สวท.    1. จดัสรรพนักงานขับรถยนต์  
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,000 บาท/เดือน 
(2) สทท.   1. จัดสรรพนักงานขับรถผลิตรายการนอกสถานที่ (OB. DSNG) 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 15,000 บาท/เดือน 
 



-๒-  

 

(3) สปข. 1  1. จดัสรรพนักงานดูแลภูมิทัศน์และบำรุงรักษาต้นไม้ 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 6,300 บาท/เดือน 
    (สคท.สกลนคร) 
    2. จัดสรรพนักงานทำความสะอาด 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 6,300 บาท/เดือน 
    (สวท.หนองคาย) 
(2) สปข. 3  1. จัดสรรพนักงานขับรถยนต์  
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,000 บาท/เดือน 
     (สวท.ลำพูน) 
(3) สปข. 4  1. จัดสรรพนักงานขับรถยนต ์
    จำนวน 2 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,000 บาท/เดือน  
    (สปข.4, สคว.นครสวรรค์) 
(3) สปข. 5  1. จัดสรรพนักงานขับรถยนต ์
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,000 บาท/เดือน  
    (สทท.ภูเกต็) 
    2. จัดสรรพนักงานรักษาความสะอาด 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 6,300 บาท/เดือน  
    (สทท.ภูเกต็) 
(4) สปข. 6  1. จัดสรรพนักงานรักษาความปลอดภัย 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 6,500 บาท/เดือน  
    (สปข.6) 
(4) สปข. 7  1. จัดสรรเจ้าพนักงานธุรการ 
    จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,400 บาท/เดือน  
    (สปข.7) 
(5) ส.ปชส.อุบลราชธานี จัดสรรช่างถ่ายภาพ 
     จำนวน 1 อัตรา อัตราค่าจ้าง 9,400 บาท/เดือน 
 

สำนักพัฒนานโยบายและแผนการประชาสัมพันธ์ 23 กันยายน 2564  



 วันท่ี 22 ก.ย. 64

 งบประมาณ
 รายได้ 
กปส.

 รายได้ 
สปข. 1-8

 รวม  งบประมาณ
 รายได้ 
กปส.

 รายได้ 
สปข. 1-8

 รวม  งบประมาณ
 รายได้
กปส.

 รวม

 (ก)  (ข.1)  (ข.2)  (ข.3)
 (ข) = 

(ข.1+ข.2+ข.3)
 (ค)  (ง)

 (จ.1) = 
(ก+ข.1+ค+ง)

 (จ.2) =
(ข.2)

 (จ.3) =
(ข.3)

 (จ) = 
(จ.1+จ.2+จ.3)

 (ฉ1)  (ฉ2)
 (ฉ) = 

(ฉ1+ฉ2)
 (ช1) = 
(จ1+ฉ1)

 (ช.2) = 
(จ.2+ฉ.2)

 (ช.3) = 
(จ.3)

 (ช) = 
(ช1+ช2)

14,544,000   44,033,811     42,474,328     12,747,340     99,255,479     34,660,308   2,088,558,900    2,181,797,019  97,892,426       12,747,340       2,292,436,785  40,044,345     -               40,044,345     2,221,841,364     97,892,426     12,747,340       2,332,481,130  

     1  ส่วนกลาง      2,758,500 29,647,971      16,847,868      -                 46,495,839          9,004,368           11,887,000 53,297,839       16,847,868        -                   70,145,707       18,440,595     -               18,440,595     71,738,434         16,847,868     -                 88,586,302       

     2  สปข.1-8      1,059,000 112,800          25,626,460      12,747,340      38,486,600          1,387,150               252,000 2,810,950        25,626,460        12,747,340        41,184,750       3,873,750      -               3,873,750      6,684,700           25,626,460     12,747,340       45,058,500       

3      ส.ปชส. 76 จังหวัด 5,071,200     14,273,040      -                 -                 14,273,040     -               -                     19,344,240       -                   -                   19,344,240       17,730,000     -               17,730,000     37,074,240         -               -                 37,074,240       

     4  ค่าบริหารจัดการ กปส. 5,655,300     -                 -                 -                 -                  24,268,790       2,076,419,900 2,106,343,990  55,418,098        -                   2,161,762,088  -               -               -               2,106,343,990     55,418,098     -                 2,161,762,088   

 ค่าเช่าบ้าน
2565

 ค่าเช่า
ทรัพย์สิน

2565

 รวมรายจ่ายประจ า 2565
 ล า
ดับ
ท่ี

 หน่วยงาน

 
การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 (ภารกิจพ้ืนฐาน)

กรมประชาสัมพันธ์

 รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 งบประมาณ
 รายได้
กปส.

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 รายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน
 ปี 2565

รวม

 ค่าใช้จ่ายประจ า ส านัก/กอง

 จัดสรรตาม 
พ.ร.บ. 2565

 ค่าจ้างเหมาบริการ 2565



หนา้ที ่2

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 รวม รวมท้ังส้ิน 17,777,400    14,544,000        116,840,987      86,998,247       2,765,530     11,599,300     101,363,077     113,470,446       44,033,811       42,474,328       12,747,340       99,255,479        34,660,308      2,088,558,900       2,181,797,019           97,892,426           12,747,340       2,292,436,785        44,714,515        41,473,000        40,044,345                    -          40,044,345        2,221,841,364            97,892,426            12,747,340        2,332,481,130
      5,517,000       8,413,800       53,524,351      45,794,707       2,765,530                 -         48,560,237       54,732,886       29,647,971       16,847,868                   -         46,495,839        33,273,158      2,088,306,900       2,159,641,829           72,265,966                       -         2,231,907,795        23,165,515        19,924,000        18,440,595                    -          18,440,595        2,178,082,424            72,265,966                        -          2,250,348,390
      2,118,000       1,059,000       46,772,700      27,043,300                 -       11,599,300       38,642,600       42,132,360           112,800       25,626,460       12,747,340       38,486,600         1,387,150              252,000            2,810,950           25,626,460           12,747,340           41,184,750         3,819,000         3,819,000         3,873,750                    -           3,873,750             6,684,700            25,626,460                        -              32,311,160
    10,142,400       5,071,200       16,543,936      14,160,240                 -                   -         14,160,240       16,605,200       14,273,040                   -                     -         14,273,040                    -                        -             19,344,240                       -                         -             19,344,240        17,730,000        17,730,000        17,730,000                    -          17,730,000            37,074,240                        -                          -              37,074,240

7,635,000     9,472,800     100,297,051    72,838,007     2,765,530     11,599,300    87,202,837      96,865,246      29,760,771      42,474,328      12,747,340      84,982,439      34,660,308       2,088,558,900           2,162,452,779 97,892,426          12,747,340          2,273,092,545      26,984,515       23,743,000       22,314,345       -                 22,314,345       2,184,767,124       97,892,426           12,747,340           2,295,406,890       

      5,517,000       2,758,500       53,524,351      45,794,707       2,765,530                 -         48,560,237       54,732,886       29,647,971       16,847,868                   -         46,495,839         9,004,368          11,887,000 53,297,839          16,847,868          -                    70,145,707                 23,165,515        19,924,000        18,440,595                    -          18,440,595            71,738,434            16,847,868                        -              88,586,302

1     นตส. 181,800        90,900          21,600           -                21,600          -                          21,600 21,600           -                21,600           -                            21,600 90,900               21,600               -                    112,500              233,600           200,000           200,000           -                            200,000 290,900               21,600                -                     312,500               

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       233,600             200,000             200,000                         200,000                  200,000                          -                            -   200,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 181,800          90,900                             -                     -   90,900                  -                       -                       90,900                                       -                      90,900                          -                            -   90,900                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 21,600             -                  21,600                       21,600              21,600              21,600             21,600 -                       21,600                  -                       21,600                  -                   -                   -                                        -                            -                      21,600                          -   21,600                   

2     กพร. 72,000          36,000          42,000           -                42,000          -                          42,000 42,000           -                42,000           -                            42,000 36,000               42,000               -                    78,000               66,675            70,000            15,675            -                 15,675            51,675                42,000                -                     93,675                

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       66,675              70,000              15,675              15,675                                 15,675                          -                            -   15,675                   

- ค่าเช่าบ้าน 72,000           36,000                             -                     -   36,000                  -                       -                       36,000                  -                                      36,000                          -                            -   36,000                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 42,000             -                  42,000                       42,000              42,000              42,000             42,000 -                       42,000                  -                       42,000                  -                   -                   -                                            -                      42,000                          -   42,000                   

3     สลก. 637,200        318,600        18,283,033      17,584,537     300,000        -                    17,884,537 18,883,873      14,289,500      2,378,344       -                      16,667,844 317,000             14,925,100          2,378,344           -                    17,303,444          5,018,900        5,000,000        3,450,000        -                 3,450,000        18,375,100           2,378,344            -                     20,753,444           

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       5,018,900          5,000,000          3,450,000          3,450,000                        3,450,000                          -                            -   3,450,000               

- ค่าเช่าบ้าน 637,200          318,600                            -                     -   318,600                -                       -                       318,600                -                                    318,600                          -                            -   318,600                 

- ค่าใข้จ่ายในการอ านวยการ -                       -                       -                       -                       -                   -                   -                   -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาบุคลากร 8 อัตรา
1. พนักงานบริการเอกสาร 4 อัตรา 432,000 บาท  
(9,000 บาท/อัตรา)
2. พนักงานบริกร 2 อัตรา 216,000 บาท (9,000 บาท/อัตรา)
3. นักจัดการงานท่ัวไป 2 อัตรา (15,000 บาท/อัตรา)
หมายเหตุ : ปี 64 จ้างบุคลากร 9 อัตรา สลก. ขอปรับแผนจ้าง
บุคลากรเป็น 8 อัตรา 
(จ้างเดือน 9,000/4 อัตรา และ จ้างเดือน 15,000/2 อัตรา)

1,072,440         972,000           -                          972,000          1,554,120          1,008,000         1,008,000 -                       1,008,000             -                       1,008,000             -                                            -                 1,008,000                          -   1,008,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 2 อัตรา
ต าแหน่ง นักวิชาการโสตทัศนูปกรณ์ 1 อัตรา (180,000/ปี)
พนักงานดูแลประจ าอาคาร 1 อัตรา (119,160/ปี)

180,000            -                  -                                  -               299,160                     -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 25 อัตรา
(กปส.+สปช.)

6,319,500         6,319,500         -                -                        6,319,500          6,319,500          6,319,500         6,319,500 6,319,500             -                       -                       6,319,500             -                                 6,319,500                          -                            -   6,319,500               

- จ้างเหมาดูแลภูมิทัศน์และบ ารุงรักษาต้นไม้ 17 อัตรา 
(กปส.+สปช.)

2,973,941         2,973,941                 2,973,941          2,973,941          2,706,000         2,706,000 2,706,000             -                       -                       2,706,000             -                                 2,706,000                          -                            -   2,706,000               

- จ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาดสถานท่ี 35 อัตรา
(กปส.+สปช.)

5,990,414         5,990,414                 5,990,414          5,990,414          4,994,000         4,994,000 4,994,000             -                       -                       4,994,000             -                                 4,994,000                          -                            -   4,994,000               

- จ้างเหมาท่ัวไป 
1. ก าจัดปลวกฯ  270,000 บาท
2. บ ารุงรักษาดูแลลิฟท์ 140,000 บาท
3. ดูแลระบบเตือนอัคคีภัยและระบบดับเพลิง 86,670 บาท
4. ดูแลระบบไฟฟ้าแรงสูงฯ 75,000 บาท
5. ปรับสภาพน  า/สาหร่าย 99,600 บาท
6. ระบบประปา/น  าเสีย 53,500 บาท
7. ท าความสะอาดเคร่ืองนอนเวร 16,000 บาท
8. ซ่อมแซมสาธารณูปโภค 160,000 บาท
9. น  ายาคุณภาพน  าฯ 94,374 บาท
10. สารกรองน  า 27,200 บาท

1,128,738         1,010,682                 1,010,682          1,128,738             270,000             752,344         1,022,344 270,000                752,344                -                       1,022,344             -                                    270,000                  752,344                          -   1,022,344               

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 300,000            300,000                    300,000             300,000             300,000           300,000 -                       300,000                -                       300,000                -                                            -                    300,000                          -   300,000                 

- วัสดุเชื อเพลิงเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า -                                    -                     -   35,000                 35,000                  -                       -                       35,000                  -                                      35,000                          -                            -   35,000                   

- ค่าใช้จ่ายบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ
(บ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 168,000 บาท 
และแบบรวมศูนย์ 150,000 บาท)

318,000            318,000           -                -                          318,000             318,000             318,000           318,000 282,000                282,000                318,000                -                       600,000                -                                    282,000                  318,000                          -   600,000                 

4     กกจ. 300,000        150,000        730,000          480,000         250,000        -                        730,000 970,000          -                490,000          -                          490,000 150,000              490,000              -                    640,000              1,800,000        1,560,000        1,560,000        -                 1,560,000        1,710,000            490,000               -                     2,200,000            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       1,800,000          1,560,000          1,560,000          1,560,000                        1,560,000                          -                            -   1,560,000               

- ค่าเช่าบ้าน 300,000          150,000                            -                     -   150,000                -                       -                       150,000                -                                    150,000                          -                            -   150,000                 

- จ้างเหมาท่ีปรึกษา 1 อัตรา (ด้านกฎหมาย) 240,000            240,000                     240,000             240,000             240,000           240,000 -                       240,000                -                       240,000                -                                            -                    240,000                          -   240,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ด้านเงินเดือน) 240,000            240,000                     240,000                     -                       -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล)             480,000                     -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 250,000            250,000                    250,000             250,000             250,000           250,000 -                       250,000                -                       250,000                -                                            -                    250,000                          -   250,000                 

 ส่วนกลาง
 สปข.1 - 8

 ส.ปชส. 76 จังหวัด

รวม (ส่วนกลาง+เขต+ค่าบริหารจัดการ)

 ส่วนกลาง

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ภารกิจพ้ืนฐาน)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565



หนา้ที ่3

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

5     กกร. 144,000        72,000          36,000           -                36,000          -                          36,000 36,000           -                36,000           -                            36,000 72,000               36,000               -                    108,000              309,000           309,000           200,000           -                 200,000           272,000               36,000                -                     308,000               

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       309,000             309,000             200,000             200,000                              200,000                          -                            -   200,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 144,000          72,000                             -                     -   72,000                  -                       -                       72,000                  -                                      72,000                          -                            -   72,000                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 36,000             36,000                       36,000              36,000              36,000             36,000 -                       36,000                  -                       36,000                  -                                            -                      36,000                          -   36,000                   

6     กคล. 102,000        51,000          384,000          144,000         240,000        -                        384,000 384,000          -                384,000          -                          384,000 950,000             1,001,000           384,000              -                    1,385,000           810,000           810,000           810,000           -                 810,000           1,811,000            384,000               -                     2,195,000            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       810,000             810,000             810,000             810,000                              810,000                          -                            -   810,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 102,000          51,000                             -                     -   51,000                  -                       -                       51,000                  -                                      51,000                          -                            -   51,000                   

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (เจ้าพนักงานธุรการ) 144,000            144,000                     144,000             144,000                     -               144,000           144,000 -                       144,000                -                       144,000                -                                            -                    144,000                          -   144,000                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 240,000            240,000                    240,000             240,000             240,000           240,000 -                       240,000                -                       240,000                -                                            -                    240,000                          -   240,000                 

-ค่าภาษี ค่าธรรมเนียม                   -                     -   500,000                500,000                -                       -                       500,000                -                                    500,000                          -                            -   500,000                 

-ค่าวัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน                   -                     -   450,000                450,000                -                       -                       450,000                -                                    450,000                          -                            -   450,000                 

7     ศสช. 36,000          18,000          658,620          648,420         12,000          -                        660,420 1,144,020       -                12,000           -                            12,000 500,000             518,000              12,000               -                    530,000              50,000            50,000            1,179,920        -                 1,179,920        1,697,920            12,000                -                     1,709,920            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       50,000              50,000              50,000              50,000                                 50,000                          -                            -   50,000                   

- ค่าเช่าบ้าน 36,000           18,000                             -                     -   18,000                  -                       -                       18,000                  -                                      18,000                          -                            -   18,000                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 10,200             12,000                       12,000              14,100              12,000             12,000 -                       12,000                  -                       12,000                  -                                            -                      12,000                          -   12,000                   

- จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ กปส. 648,420            648,420                     648,420             648,420                   -   -                       -                       -                       -                       648,420             648,420                              648,420                          -                            -   648,420                 

- จ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาระบบบริหารจัดการเว็ปไซต์ กปส. -                  -                                    -               481,500                   -   -                       -                       -                       -                       481,500             481,500                              481,500                          -                            -   481,500                 

-วัสดุคอมพิวเตอร์                   -                     -   500,000                500,000                -                       -                       500,000                -                                    500,000                          -                            -   500,000                 

8     สปต. 60,000          30,000          86,400           -                86,400          -                          86,400 86,400           -                86,400           -                            86,400 30,000               86,400               -                    116,400              60,000            60,000            60,000            -                 60,000            90,000                86,400                -                     176,400               

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       60,000              60,000              60,000              60,000                                 60,000                          -                            -   60,000                   

- ค่าเช่าบ้าน 60,000           30,000                             -                     -   30,000                  -                       -                       30,000                  -                                      30,000                          -                            -   30,000                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 86,400             -                  86,400                       86,400              86,400              86,400             86,400 -                       86,400                  -                       86,400                  -                                            -                      86,400                          -   86,400                   

9     สพป. 348,000        174,000        913,200          763,200         150,000        -                        913,200 913,050          -                913,050          -                          913,050 174,000              913,050              -                    1,087,050           4,465,000        4,465,000        3,765,000        -                 3,765,000        3,939,000            913,050               -                     4,852,050            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง -                  -                  -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       4,465,000          4,465,000          3,765,000          3,765,000                        3,765,000                          -                            -   3,765,000               

- ค่าเช่าบ้าน 348,000          174,000                            -                     -   174,000                -                       -                       174,000                -                                    174,000                          -                            -   174,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.บริหารงานท่ัวไป) 180,000            180,000                     180,000             180,000                     -               180,000           180,000 -                       180,000                -                       180,000                -                                            -                    180,000                          -   180,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร (นิทรรศการและศิลปกรรม 4 อัตรา) 
1. นักศิลปกรรม 2 อัตรา 360,000 บาท
2. ผู้ช่วยช่างศิลป์ 2 อัตรา 223,200 บาท

583,200            583,200                     583,200             583,200                     -               583,200           583,200 -                       583,200                -                       583,200                -                                            -                    583,200                          -   583,200                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 150,000            -                  150,000                    150,000             149,850             149,850           149,850 -                       149,850                -                       149,850                -                                            -                    149,850                          -   149,850                 

10   สนผ. 348,000        174,000        246,000          -                246,000        -                        246,000 246,000          -                246,000          -                          246,000 174,000              246,000              -                    420,000              2,040,000        1,000,000        1,000,000        -                 1,174,000            246,000               -                     1,420,000            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       2,040,000          1,000,000          1,000,000                        1,000,000                          -                            -   1,000,000               

- ค่าเช่าบ้าน 348,000          174,000                            -                     -   174,000                -                       -                       174,000                                 174,000                          -                            -   174,000                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 246,000            -                  246,000                    246,000             246,000             246,000           246,000 -                       246,000                -                       246,000                -                   -                   -                                            -                    246,000                          -   246,000                 

11   สปช. 180,000        90,000          3,917,880       3,834,600       71,280          -                      3,905,880 3,958,200       207,000          3,698,880       -                        3,905,880 297,000              3,698,880           -                    3,995,880           100,000           100,000           100,000           -                 100,000           397,000               3,698,880            -                     4,095,880            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       100,000             100,000             100,000             100,000                              100,000                          -                            -   100,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 180,000          90,000                             -                     -   90,000                  -                       -                       90,000                  -                                      90,000                          -                            -   90,000                   

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 120,000            108,000                     108,000             108,000             108,000           108,000 108,000                -                       -                       108,000                -                                    108,000                          -                            -   108,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา -                  -                                    -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาบริหารจัดการดูแลหอพัก จ านวน 2 หลัง 2,880,000         2,880,000                 2,880,000          2,880,000          2,880,000         2,880,000 -                       2,880,000             -                       2,880,000             -                                            -                 2,880,000                          -   2,880,000               

- จ้างเหมาท่ัวไป 
1. ป้องกันก าจัดปลวกและแมลงต่าง ๆ 99,000 บาท
2. ดูแลบ ารุงรักษาลิฟท์โดยสาร 66,000 บาท
3. ดูแลรักษาระบบโทรศัพท์ (BMPX) 99,000 บาท
4. ดูแลรักษาระบบ Cooling Tower 2 ตัว 76,560 บาท
5. บ ารุงรักษาระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง 180,000 บาท
6. ดูแลรักษาเคร่ืองปรับอากาศแบบรวมศูนย์ (Chiller) 
   132,000 บาท
7. บ ารุงรักษาระบบอัคคีภัย 52,800 บาท
8. บ ารุงรักษาระบบไฟฟ้าก าลัง 99,000  บาท
9. บ ารุงรักษาเครืองปรับอากาศแบบแยกตามห้อง
   42,240 บาท

846,600            846,600                     846,600             898,920              99,000             747,600           846,600 99,000                  747,600                -                       846,600                -                                      99,000                  747,600                          -   846,600                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 71,280             71,280                       71,280              71,280              71,280             71,280 -                       71,280                  -                       71,280                  -                                            -                      71,280                          -   71,280                   



หนา้ที ่4

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

12   สวท. 1,293,600     646,800        10,686,558      8,682,291       364,500        -                      9,046,791 10,766,748      6,980,631       1,968,000       -                        8,948,631 600,000             8,227,431           1,968,000           -                    10,195,431          3,000,000        2,000,000        2,000,000        -                 2,000,000        10,227,431           1,968,000            -                     12,195,431           

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       3,000,000          2,000,000          2,000,000          2,000,000                        2,000,000                          -                            -   2,000,000               

- ค่าเช่าบ้าน 1,293,600       646,800                            -                     -   646,800                -                       -                       646,800                -                                    646,800                          -                            -   646,800                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา 
(ทดแทนเกษียณ 1 อัตรา) 108,000 บาท/อัตรา

108,000            108,000                     108,000             216,000             216,000           216,000 -                       216,000                -                       216,000                -                   -                   -                   -                                            -                    216,000                          -   216,000                 

- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกฯ 7 อัตรา
1. บริหารงานท่ัวไป  120,000 บาท
2. การเงินและบัญชี 144,000 บาท
3. พัสดุอาคารสถานท่ีฯ 144,000 บาท
4. ด้านบริกร 120,000 บาท
5. ด้านการขับร้องแนวเพลงดนตรี กปส. 240,000 บาท
6. ด้านดนตรี เรียบเรียงเสียงประสาน 180,000 บาท
7. ล่ามภาษาจีนและผู้ผลิตรายการภาษาจีน 240,000 บาท

1,188,000         1,188,000                 1,188,000          2,154,000                     -            1,188,000         1,188,000 -                       1,188,000             -                       1,188,000             -                                            -                 1,188,000                          -   1,188,000               

-จ้างเหมาผู้แปลและเรียบเรียงข่าวต่างประเทศ
ภาคภาษาไทย 1 อัตรา

264,000            264,000                     264,000             264,000                     -               264,000           264,000 -                       264,000                -                       264,000                -                                            -                    264,000                          -   264,000                 

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 22 อัตรา 
(จ้างเป็นบริษัท)

5,799,780         4,938,000                 4,938,000          4,796,340          4,796,340         4,796,340 4,796,340             -                       -                       4,796,340             -                                 4,796,340                          -                            -   4,796,340               

- จ้างเหมาดูแลภูมิทัศน์และบ ารุงรักษาต้นไม้ 6 อัตรา 
(จ้างเป็นบริษัท)

720,000            577,200                     577,200             864,000             577,200           577,200 577,200                -                       -                       577,200                -                                    577,200                          -                            -   577,200                 

- จ้างเหมาท าความสะอาด 13 อัตรา (จ้างเป็นบริษัท) 1,836,000         1,440,813                 1,440,813          1,996,500          1,440,813         1,440,813 1,440,813             -                       -                       1,440,813             -                                 1,440,813                          -                            -   1,440,813               

- จ้างเหมาท่ัวไป
1. ค่าจ้างเหมาก าจัดปลวก 34,240 บาท 
2. ค่าจ้างเหมาบ ารุงลิฟท์อาคาร 1 = 33,170 บาท
ค่าจ้างเมาบ ารุงลิฟท์อาคาร 2 = 98,868 บาท

406,278            166,278           -                          166,278             175,908             166,278           166,278 166,278                -                       -                       166,278                -                                    166,278                          -                            -   166,278                 

- ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 364,500            364,500                    364,500             300,000             300,000           300,000 -                       300,000                -                       300,000                -                                            -                    300,000                          -   300,000                 

- ค่าน  ามันเชื อเพลิงหรือเชื อเพลิงอ่ืนๆ 
ส าหรับรถเช่า สวท. จ านวน 16 คัน

-                  -                  -                -                                  -                     -   600,000                600,000                -                       -                       600,000                -                                    600,000                          -                            -   600,000                 



หนา้ที ่5

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

13   สทท. 1,035,600     517,800        13,101,398      10,507,035     450,000        -                    10,957,035 13,514,621      5,515,816       5,580,244       -                      11,096,060 9,004,368        15,037,984          5,580,244           -                    20,618,228          1,000,000        1,000,000        1,000,000        -                 1,000,000        16,037,984           5,580,244            -                     21,618,228           

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง -                  -                  -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       1,000,000          1,000,000          1,000,000          1,000,000                        1,000,000                          -                            -   1,000,000               

- ค่าเช่าบ้าน 1,035,600       517,800                            -                     -   517,800                -                       -                       517,800                -                                    517,800                          -                            -   517,800                 

- ค่าเช่าทรัพย์สิน (ปี 2565)
(ค่าเช่าพื นท่ีอาคารใบหยกสอง ชั น 85 
เดือนละ 750,364 บาท)

-                  -                  -                -                                  -                     -   9,004,368          9,004,368             -                       -                       9,004,368             -                   -                   -                   -                                 9,004,368                          -                            -   9,004,368               

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 4 อัตรา 576,000            432,000                     432,000             576,000             432,000           432,000 -                       432,000                -                       432,000                -                                            -                    432,000                          -   432,000                 

-จ้างเหมาพนักงานขับรถผลิตรายการ
นอกสถานท่ี (OB. DSNG) 3 อัตรา (ทดแทนเกษียณ 1 อัตรา)

720,000            360,000                     360,000             720,000             540,000           540,000 540,000                -                       -                       540,000                -                                    540,000                          -                            -   540,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 5 อัตรา 
1. นักส่ือสารมวลชน 180,000 บาท
2. จนท.บริหารงานท่ัวไป 180,000 บาท
3. จนท.โสตทัศนศึกษา 112,800 บาท
4. จนท.ธุรการ 112,800 บาท
5. นายช่างไฟฟ้าส่ือสาร 138,000 บาท

858,000            723,600           -                          723,600             900,000                     -               723,600           723,600 -                       723,600                -                       723,600                -                                            -                    723,600                          -   723,600                 

- จ้างเหมาพนักงานด้านศิลปกรรม 4 อัตรา
(ช่างศิลป์ ช่างไม้ ช่างสี ช่างออกแบบ)

592,800            592,800           -                          592,800             592,800                     -               592,800           592,800 -                       592,800                -                       592,800                -                                            -                    592,800                          -   592,800                 

- จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงาน 16 อัตรา
1. ผู้ประสานงานและจัดสปอต 1 อัตรา 180,000 บาท
2. เจ้าหน้าท่ีตัดต่อสปอต 1 อัตรา 180,000 บาท
3. นักส่ือสารมวลชน 4 อัตรา 720,000 บาท
4. เจ้าหน้าท่ีตัดต่อ 5 อัตรา 900,000 บาท
5. เจ้าหน้าท่ีกราฟฟิก 1 อัตรา 180,000 บาท
6. จนท.ระบบบันทึกรายการและส าเนารายการ 1 อัตรา 
    180,000 บาท
7. นักวิชาการโสตทัศนศึกษา (ช่างภาพ) 
     2 อัตรา 360,000 บาท
8. นักวิชาการเงินและบัญชี 1 อัตรา 180,000 บาท

4,320,000         2,880,000                 2,880,000          4,320,000                     -            2,880,000         2,880,000 -                       2,880,000             -                       2,880,000             -                                            -                 2,880,000                          -   2,880,000               

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 6 อัตรา 1,517,160         1,511,197         -                        1,511,197          1,486,272          1,486,272         1,486,272 1,486,272             -                       -                       1,486,272             -                                 1,486,272                          -                            -   1,486,272               

- จ้างเหมาดูแลภูมิทัศน์และบ ารุงรักษาต้นไม้ 1,284,000         1,284,000         -                        1,284,000          1,284,000          1,284,000         1,284,000 1,284,000             -                       -                       1,284,000             -                                 1,284,000                          -                            -   1,284,000               

- จ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาดสถานท่ี 12 อัตรา 2,147,200         2,147,200         -                        2,147,200          2,161,500          2,147,200         2,147,200 2,147,200             -                       -                       2,147,200             -                                 2,147,200                          -                            -   2,147,200               

- จ้างเหมาท่ัวไป 
1. บริกร 2 อัตรา 228,000 บาท (เงินรายได้)
2. บ ารุงรักษาลิฟท์ 2 ตัว 56,924 บาท
3. ป้องกันก าจัดปลวก 58,344 บาท
4. ต่ออายุสมาชิกฯ หม้อแปลงไฟฟ้า 50,000 บาท
5. บ ารุงรักษาเคร่ืองท าน  าเย็น แบบชิลเลอร์ 166,920 บาท

636,238            576,238           -                -                          576,238             620,188              58,344             501,844           560,188 58,344                  501,844                -                       560,188                -                                      58,344                  501,844                          -   560,188                 

- ค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ต TOT, CAT                   -               152,411                     -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- ค่าบริหารเช่า Web Hosting และ Database (ปี 65) แบ่ง
จ่าย 4 งวด

                  -               251,450                     -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 450,000            -                  450,000                    450,000             450,000             450,000           450,000 -                       450,000                -                       450,000                -                                            -                    450,000                          -   450,000                 



หนา้ที ่6

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

14   สพท. 550,800        275,400        511,350          315,600         195,750        -                        511,350 511,350          -                511,350          -                          511,350 -                 8,950,000           9,225,400           511,350              -                    9,736,750           4,012,340        3,100,000        2,900,000        -                 2,900,000        12,125,400           511,350               -                     12,636,750           

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง -                  -                  -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       4,012,340          3,100,000          2,900,000          2,900,000                        2,900,000                          -                            -   2,900,000               

- ค่าเช่าบ้าน 550,800          275,400                            -                     -   275,400                -                       -                       275,400                -                                    275,400                          -                            -   275,400                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา 216,000            216,000                     216,000             216,000             216,000           216,000 -                       216,000                -                       216,000                -                   -                                            -                    216,000                          -   216,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นายช่างไฟฟ้าส่ือสาร) 99,600             99,600                         99,600              99,600                     -                99,600             99,600 -                       99,600                  -                       99,600                  -                                            -                      99,600                          -   99,600                   

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 195,750            195,750                    195,750             195,750             195,750           195,750 -                       195,750                -                       195,750                -                                            -                    195,750                          -   195,750                 

- ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์                   -                     -   1,000,000             1,000,000             -                       -                       1,000,000             -                                 1,000,000                          -                            -   1,000,000               

- ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง                   -                     -   450,000                450,000                -                       -                       450,000                -                                    450,000                          -                            -   450,000                 

- บ ารุงรักษาอุปกรณ์'กระจายเสียงและแพร่ภาพ                   -                     -   3,500,000             3,500,000             -                       -                       3,500,000             -                                 3,500,000                          -                            -   3,500,000               

- วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                   -                     -   4,000,000             4,000,000             -                       -                       4,000,000             -                                 4,000,000                          -                            -   4,000,000               

15   สนข. 228,000        114,000        3,906,312       2,835,024       300,000        -                      3,135,024 3,255,024       2,655,024       480,000          -                        3,135,024 570,000             3,339,024           480,000              -                    3,819,024           200,000           200,000           200,000           -                 200,000           3,539,024            480,000               -                     4,019,024            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       200,000             200,000             200,000             200,000                              200,000                          -                            -   200,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 228,000          114,000                            -                     -   114,000                -                       -                       114,000                -                                    114,000                          -                            -   114,000                 

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 6 อัตรา 1,511,160         1,483,872                 1,483,872          1,483,872          1,483,872         1,483,872 1,483,872             -                       -                       1,483,872             -                                 1,483,872                          -                            -   1,483,872               

- จ้างเหมาดูแลภูมิทัศน์และบ ารุงรักษาต้นไม้ 1 อัตรา 168,000            168,000                     168,000             168,000             168,000           168,000 168,000                -                       -                       168,000                -                                    168,000                          -                            -   168,000                 

- จ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาดสถานท่ี 6 อัตรา 910,800            910,800                     910,800             910,800             910,800           910,800 910,800                -                       -                       910,800                -                                    910,800                          -                            -   910,800                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร (สนข.+IOC กปส.) 300,000            300,000                    300,000             300,000             300,000           300,000 -                       300,000                -                       300,000                -                                            -                    300,000                          -   300,000                 

- จ้างเหมาท่ัวไป
1. ก าจัดปลวกและแมลงต่าง ๆ 92,352 บาท
2. ซ่อมบ ารุงรักษาอาคารส านักงาน และระบบสาธารณูปโภค
    180,000 บาท

272,352            272,352                     272,352             272,352              92,352             180,000           272,352 92,352                  180,000                -                       272,352                -                                      92,352                  180,000                          -   272,352                 

- น  ามันเชื อเพลิงรถยนต์เช่า 9 คัน                   -                     -   450,000                450,000                -                       -                       450,000                -                   -                   -                   -                                    450,000                          -                            -   450,000                 

- น  ามันเชื อเพลิงเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าส ารอง 120,000            -                  -                -                                  -               120,000                     -                       -                     -   120,000                120,000                -                       -                       120,000                -                   -                   -                   -                                    120,000                          -                            -   120,000                 



หนา้ที ่7

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

      2,118,000       1,059,000       46,772,700      27,043,300                 -       11,599,300       38,642,600       42,132,360           112,800       25,626,460       12,747,340       38,486,600         1,387,150              252,000 2,810,950           25,626,460          12,747,340          41,184,750          3,819,000        3,819,000        3,873,750        -                 3,873,750        6,684,700            25,626,460           12,747,340                      45,058,500

16   สปข. 1 ขอนแก่น 42,000          21,000          5,448,000       3,998,400       -              1,190,400             5,188,800 5,454,000       -                3,886,200       1,270,200               5,156,400 70,620            91,620               3,886,200           1,270,200           5,248,020           500,000           500,000           500,000           -                 500,000           591,620               3,886,200            1,270,200            5,748,020            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       500,000             500,000             500,000             500,000                              500,000                          -                            -   500,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 42,000           21,000                             -                     -   21,000                  -                       -                       21,000                  -                                      21,000                          -                            -   21,000                   

- ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ค่าเช่าพื นท่ีถนน ขึ น - ลง สถานีเคร่ืองส่ง สคท.เลย)

                  -                     -   70,620              70,620                  -                       -                       70,620                  -                   -                   -                                      70,620                          -                            -   70,620                   

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 25 อัตรา 
(108,000 บาท/อัตรา) 
สปข. 1  จ านวน 3 อัตรา สทท.ขอนแก่น 5 อัตรา 
สวท.เลย 2 อัตรา  สคท.อุดรธานี 1 อัตรา 
สคท.นครราชสีมา 1 อัตรา สคท.สกลนคร 1 อัตรา 
สคท.เลย 1 อัตรา สวท.ขอนแก่น 1 อัตรา
สวท.หนองคาย 1 อัตรา  สวศ.ขอนแก่น 1 อัตรา
สวท.บึงกาฬ 1 อัตรา สวท.สกลนคร 1 อัตรา 
สวท.กาฬสินธ์ุ 1 อัตรา สวท.มหาสารคาม 1 อัตรา 
สวท.ชัยภูมิ 1 อัตรา สวท.นครราชสีมา 1 อัตรา 
สวท.ด่านซ้าย 1 อัตรา สวท.หนองบัวล าภู 1 อัตรา

2,808,000         2,808,000                 2,808,000          2,808,000          2,700,000         2,700,000 -                       2,700,000             -                       2,700,000             -                                            -                 2,700,000                          -   2,700,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา 
(สทท.ขอนแก่น ต าแหน่งช่างศิลป์ )

84,000             42,000             42,000                       84,000              90,000                     -                84,000             84,000 -                       -                       84,000                  84,000                  -                                            -                            -                      84,000 84,000                   

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย  2 อัตรา 
สปข. 1 จ านวน 1 อัตรา 90,000 บาท
สทท. ขอนแก่น 1 อัตรา 90,000 บาท

204,000            90,000             90,000                     180,000             204,000              90,000              90,000           180,000 -                       90,000                  90,000                  180,000                -                                            -                      90,000                    90,000 180,000                 

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์ (ทดแทนเกษียณ 1 อัตรา 
สคท.สกลนคร)  14 อัตรา 
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 1 จ านวน 1 อัตรา     สทท.ขอนแก่น  2 อัตรา
สคท.สกลนคร 1 อัตรา      สคท.อุดรธานี 1 อัตรา
สคท.เลย 1 อัตรา            สคท.นครราชสีมา 1 อัตรา
สวท.ขอนแก่น 2 อัตรา      สวท.ด่านซ้าย 1 อัตรา
สวท.หนองคาย 1 อัตรา     สวท.มหาสารคาม 1 อัตรา 
สวท.เลย 1 อัตรา            สวท.นครราชสีมา 1 อัตรา

1,092,000         491,400           491,400                    982,800          1,176,000             529,200             529,200         1,058,400 -                       529,200                529,200                1,058,400             -                                            -                    529,200                  529,200 1,058,400               

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด (ทดแทนเกษียณ 1 
อัตรา สวท.หนองคาย) 15 อัตรา 
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 1 จ านวน 2 อัตรา สทท.ขอนแก่น  2 อัตรา 
สวท.ขอนแก่น 1 อัตรา   สวท.หนองคาย 1 อัตรา
สวท.บึงกาฬ 1 อัตรา   สวท.สกลนคร 1 อัตรา 
สวท.กาฬสินธ์ุ 1 อัตรา  สวท.อุดรธานี 1 อัตรา 
สวท.ชัยภูมิ 1 อัตรา   สวท.นครราชสีมา 1 อัตรา 
สวท.หนองบัวล าภู 1 อัตรา  สวศ.ขอนแก่น 1 อัตรา 
สวท.เครือข่ายโทรทัศน์ ขก. 1 อัตรา
สวท.ชุมแพ (ยุติการออกอากาศ)

1,260,000         567,000           567,000                  1,134,000          1,176,000             567,000             567,000         1,134,000 -                       567,000                567,000                1,134,000             -                                            -                    567,000                  567,000 1,134,000               

 สปข.1-8



หนา้ที ่8

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

17   สปข. 2 อุบลราชธานี 330,000        165,000        6,061,200       3,484,800       -              1,540,800             5,025,600 5,026,800       -                3,437,400       1,493,400               4,930,800 165,000              3,437,400           1,493,400           5,095,800           425,000           425,000           425,000           -                 425,000           590,000               3,437,400            1,493,400            5,520,800            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       425,000             425,000             425,000             425,000                              425,000                          -                            -   425,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 330,000          165,000                            -                     -   165,000                -                       -                       165,000                -                                    165,000                          -                            -   165,000                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 18 อัตรา 
108,000 บาท/อัตรา 
สปข. 2  จ านวน 3 อัตรา (ปรับเพ่ิมมาจาก สวศ.อุบลราชธานี 1
 อัตรา)   
สทท.อุบลราชธานี 4 อัตรา 
สวท.นครพนม 2 อัตรา  สวท.มุกดาหาร 2 อัตรา 
สวท.อ านาจเจริญ 2 อัตรา สวท.สุรินทร์ 1 อัตรา
สวท.ศรีสะเกษ 1 อัตรา สวท.บุรีรัมย์ 1 อัตรา
สวท.ร้อยเอ็ด 1 อัตรา สวท.ยโสธร 1 อัตรา

1,980,000         1,944,000                 1,944,000          1,944,000          1,944,000         1,944,000 -                       1,944,000             -                       1,944,000             -                                            -                 1,944,000                          -   1,944,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา 
(สวท.นครพนม ต าแหน่งนายช่างไฟฟ้า)

250,800            47,400             47,400                       94,800                     -                       -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย 
16 อัตรา 78,000 บาท/อัตรา
สปข. 2 จ านวน 2 อัตรา   สทท.อุบลราชธานี  1 อัตรา 
สคท. สุรินทร์ 1 อัตรา   สวท.อุบลราชธานี 2 อัตรา
สวท.ร้อยเอ็ด 1 อัตรา  สวท.อ านาจเจริญ 2 อัตรา  
สวท.บุรีรัมย์  1 อัตรา   สวท.ศรีสะเกษ 1 อัตรา  
สวท.นครพนม 1 อัตรา  สวท.มุกดาหาร  1 อัตรา  
สวท.ยโสธร  1 อัตรา  สวท.สุรินทร์ 2 อัตรา

1,446,000         624,000           624,000                  1,248,000          1,248,000             624,000             624,000         1,248,000 -                       624,000                624,000                1,248,000             -                                            -                    624,000                  624,000 1,248,000               

6      - จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์ 6 อัตรา
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 2 จ านวน 3 อัตรา   สวท.อุบลราชธานี 1 อัตรา
สวท.สุรินทร์ 1 อัตรา   สวท.มุกดาหาร 1 อัตรา

858,000            226,800           226,800                    453,600             453,600             226,800             226,800           453,600 -                       226,800                226,800                453,600                -                                            -                    226,800                  226,800 453,600                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด 17 อัตรา
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 2 จ านวน 3 อัตรา   สวท.อุบลราชธานี 2 อัตรา 
สวท.ร้อยเอ็ด 1 อัตรา  สวท.อ านาจเจริญ 2 อัตรา 
สวท.บุรีรัมย์ 2 อัตรา   สวท.ศรีสะเกษ 1 อัตรา
สวท.นครพนม 1 อัตรา  สวท.มุกดาหาร 2 อัตรา
สวท.ยโสธร 1 อัตรา สวท.สุรินทร์ 2 อัตรา

1,382,400         642,600           642,600                  1,285,200          1,285,200             642,600             642,600         1,285,200 -                       642,600                642,600                1,285,200             -                                            -                    642,600                  642,600 1,285,200               

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 144,000            -                  -                -                                  -                96,000                     -                       -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        



หนา้ที ่9

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

18   สปข. 3 เชียงใหม่ 668,400        334,200        4,409,100       2,884,600       -              1,264,600             4,149,200 4,167,600       -                2,677,600       1,240,000               3,917,600 619,110           252,000             1,205,310           2,677,600           1,240,000           5,122,910           500,000           500,000           500,000           -                 500,000           1,705,310            2,677,600            1,240,000            5,622,910            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       500,000             500,000             500,000             500,000                              500,000                          -                            -   500,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 668,400          334,200                            -                     -   334,200                -                       -                       334,200                -                                    334,200                          -                            -   334,200                 

- ค่าเช่าทรัพย์สิน
1. สปข.3 รวม 301,740 บาท ประกอบด้วย
  - ค่าเช่าพื นท่ี Server 44,940 บาท
  - สคท.ล าปาง (เช่าถนนดอยพระบาท) 57,780 บาท
  - สคท.แพร่ (เช่าถนน สถานีทวนสัญญาณ
   เด่นชัย 128,400 บาท 
  - สคท. เชียงราย (ค่าเช่าถนน) 38,520 บาท
  - สคท.แม่ฮ่องสอน (ค่าเช่าถนน) 25,680 บาท
  - สคท.แม่สะเรียง จ.แม่ฮ่องสอน
   (ค่าเช่าถนน) 6,420 บาท
2. สวท.น่าน ค่าเช่าท่ีดินส านักพระพุทธศาสนา
  จ.น่าน 182,550 บาท
3. สวท.แม่ฮ่องสอน ค่าเช่าถนนดอยนางปุ๊
  บริษัท ทีโอที จ ากัด (มหาชน) 134,820 บาท

                  -                     -   619,110             619,110                -                       -                       619,110                -                   -                   -                   -                                    619,110                          -                            -   619,110                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 15 อัตรา 
108,000 บาท/อัตรา (ทดแทนเกษียณ 1 อัตรา สวท.ล าพูน)
สปข. 3  จ านวน 1 อัตรา     สทท.เชียงใหม่ 3 อัตรา 
สคท.เชียงราย 1 อัตรา      สคท.แพร่ 1 อัตรา
สวท.เชียงใหม่ 1 อัตรา      สวท.ฝาง 1 อัตรา 
สวท.เชียงราย 1 อัตรา      สวท.แม่สะเรียง 1 อัตรา 
สวท.แม่ฮ่องสอน 1 อัตรา     สวท.พะเยา 1 อัตรา 
สวท.แพร่ 1 อัตรา      สวศ.ล าปาง 1 อัตรา
สวท.ล าพูน 1 อัตรา
สวศ.แม่ฮ่องสอน (ยุติการออกอากาศ)

1,620,000         1,620,000                 1,620,000          1,620,000          1,620,000         1,620,000 -                       1,620,000             -                       1,620,000             -                                            -                 1,620,000                          -   1,620,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 2 อัตรา
สวท.ฝาง จนท.บริหารงานท่ัวไป 104,400 บาท
สวท.ล าพูน เจ้าพนักงานธุรการ 78,000 บาท

208,800            91,200             91,200                     182,400             182,400                     -                       -               182,400           182,400 -                       -                       182,400                182,400                -                                            -                            -                    182,400 182,400                 

- จ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย
สปข. 3  จ านวน 2 อัตรา (276,000 บาท)
78,000 บาท/อัตรา 8 อัตรา
สวท.ฝาง 1 อัตรา     สวท.เชียงราย  2 อัตรา   
สวท.น่าน 1 อัตรา    สวท.แม่ฮ่องสอน 1 อัตรา  
สวท.ล าพูน 1 อัตรา   สวท.ล าปาง 1 อัตรา  
สวท.แพร่ 1 อัตรา
สวศ.แม่ฮ่องสอน (ยุติการออกอากาศ)

1,056,000         528,000           528,000                  1,056,000             900,000             450,000             450,000           900,000 -                       450,000                450,000                900,000                -                                            -                    450,000                  450,000 900,000                 

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์ 
สปข. 3 จ านวน 1 อัตรา (84,000 บาท)
อัตราละ 75,600 บาท 4 อัตรา
สวท.น่าน 1 อัตรา  สวท.ล าพูน 1 อัตรา  
สวท.เชียงราย  1 อัตรา  สวท.แม่ฮ่องสอน 1 อัตรา
สวศ.แม่ฮ่องสอน (ยุติการออกอากาศ)

462,000            231,000           231,000                    462,000             386,400             193,200             193,200           386,400 -                       193,200                193,200                386,400                -                                            -                    193,200                  193,200 386,400                 

- จ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาด 12 อัตรา 
(ทดแทนลูกจ้างประจ าลาออก 1 อัตรา สวท.แพร่) 
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 3 (จ้างนิติบุคคล) จ านวน 3 อัตรา 148,400 บาท
อัตราละ 75,600 บาท จ านวน 9 อัตรา    
สวท.เชียงใหม่ 1 อัตรา   สวท.ฝาง 1 อัตรา 
สวท.เชียงราย  1 อัตรา  สวท.น่าน 1 อัตรา
สวท.แม่ฮ่องสอน 1 อัตรา  สวท.ล าพูน 1 อัตรา 
สวท.ล าปาง  1 อัตรา   สวศ.ล าปาง 1 อัตรา
สวท.แพร่ 1 อัตรา
สวศ.แม่ฮ่องสอน (ยุติการออกอากาศ)

1,062,300         414,400           414,400                    828,800          1,078,800             414,400             414,400           828,800 -                       414,400                414,400                828,800                -                                            -                    414,400                  414,400 828,800                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                  -                  -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- ค่าตอบแทนบุคลากรท่ีมีความรู้ภาษาชนเผ่า 252,000                252,000                -                       -                       252,000                -                   -                   -                   -                                    252,000                          -                            -   252,000                 



หนา้ที ่10

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

19   สปข. 4 พิษณุโลก 216,000        108,000        5,109,600       2,965,800       -              1,345,800             4,311,600 4,568,400       -                2,985,600       1,310,400               4,296,000 108,000              2,985,600           1,310,400           4,404,000           436,000           436,000           436,000           -                 436,000           544,000               2,985,600            1,310,400            4,840,000            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       436,000             436,000             436,000             436,000                              436,000                          -                            -   436,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 216,000          108,000                            -                     -   108,000                -                       -                       108,000                -                                    108,000                          -                            -   108,000                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ (ทดแทนเกษียณ 2 อัตรา สปข.
4, สคท.นครสวรรค์)
17 อัตรา 108,000 บาท/อัตรา
สปข. 4 จ านวน 3 อัตรา    สทท.พิษณุโลก 6 อัตรา
สวท.พิษณุโลก 1 อัตรา     สวท.สุโขทัย 1 อัตรา
สวท.นครสวรรค์ 1 อัตรา   สวท.อุตรดิตถ์ 1 อัตรา
สวท.ตาก 1 อัตรา           สวท.แม่สอด 1 อัตรา
สวท.ก าแพงเพชร 1 อัตรา    สคท.นครสวรรค์ 1 อัตรา

1,620,000         1,620,000                 1,620,000          1,836,000          1,836,000         1,836,000 -                       1,836,000             -                       1,836,000             -                                            -                 1,836,000                          -   1,836,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 2 อัตรา 80,400 บาท/อัตรา
(สวท.พิษณูโลก ปฏิบัติหน้าท่ี สวท.สุโขทัย 
ต าแหน่งผู้รายงานข่าว และต าแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ)

429,600            80,400             80,400                     160,800             201,600                     -                       -               160,800           160,800 -                       -                       160,800                160,800                -                                            -                            -                    160,800 160,800                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย 
13 อัตรา (78,000 บาท/อัตรา)
สปข. 4  จ านวน 1 อัตรา   
สคท.พิษณุโลก  1 อัตรา (ปฏิบัติหน้าท่ี สปข.4)
สคท.เพชรบูรณ์  1 อัตรา  สคท.ตาก 1 อัตรา
สคท.นครสวรรค์  1 อัตรา   สวท.พิษณุโลก  1 อัตรา
สวท.ก าแพงเพชร   1  อัตรา  สวท.สุโขทัย  1 อัตรา
สวท.เพชรบูรณ์  1  อัตรา  สวท.ตาก  1  อัตรา 
สวท.แม่สอด FM  1  อัตรา  สวท.อุตรดิตถ์ 1 อัตรา
สวท.นครสวรรค์  1  อัตรา
สวศ.นครสวรรค์ (ยุติการออกอากาศ)
สวท.แม่สอด AM (ยุติการออกอากาศ)

1,170,000         585,000           585,000                  1,170,000          1,170,000             507,000             507,000         1,014,000 -                       507,000                507,000                1,014,000             -                                            -                    507,000                  507,000 1,014,000               

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์ 
5 อัตรา (75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 4  จ านวน 2 อัตรา  สวท.พิษณุโลก  1 อัตรา
สวท.อุตรดิตถ์  1 อัตรา  สวท.ก าแพงเพชร   1 อัตรา

756,000            189,000           189,000                    378,000             378,000             189,000             189,000           378,000 -                       189,000                189,000                378,000                -                                            -                    189,000                  189,000 378,000                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด 
12 อัตรา (75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 4  จ านวน 2 อัตรา   สทท.พิษณุโลก 2 อัตรา
สวท.พิษณุโลก 1 อัตรา  สวท.ก าแพงเพชร 1 อัตรา
สวท.สุโขทัย 1 อัตรา   สวท.เพชรบูรณ์ 1 อัตรา
สวท.ตาก 1 อัตรา  สวท.แม่สอด FM 1 อัตรา
สวท.อุตรดิตถ์  1 อัตรา  สวท.นครสวรรค์ 1 อัตรา
สวศ.นครสวรรค์ (ยุติการออกอากาศ)

1,134,000         491,400           -                491,400                    982,800             982,800             453,600             453,600           907,200 -                       453,600                453,600                907,200                -                                            -                    453,600                  453,600 907,200                 



หนา้ที ่11

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

20   สปข. 5 สุราษฎร์ธานี 180,000        90,000          9,358,800       4,344,300       -              2,076,300             6,420,600 7,190,760       -                3,942,060       2,398,140               6,340,200 607,960           697,960              3,942,060           2,398,140           7,038,160           600,000           600,000           600,000           -                 600,000           1,297,960            3,942,060            2,398,140            7,638,160            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       600,000             600,000             600,000             600,000                              600,000                          -                            -   600,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 180,000          90,000                             -                     -   90,000                  -                       -                       90,000                  -                                      90,000                          -                            -   90,000                   

- ค่าเช่าทรัพย์สิน
1. สวท.พังงา ค่าเช่าถนนพื นท่ีองค์การโทรศัพท์ TOT 
12,840 บาท 
2. สวท.นครศรีธรรมราช ค่าเช่าท่ีดินวัดหัวมีนา (ร้าง) 
595,120 บาท

                  -                     -   607,960             607,960                -                       -                       607,960                -                   -                   -                   -                                    607,960                          -                            -   607,960                 

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 21 อัตรา (ทดแทนเกษียณ 1 
อัตรา สทท.ภูเก็ต) (108,000 บาท/อัตรา)
สปข. 5  จ านวน 1 อัตรา สทท.สุราษฎร์ธานี 3 อัตรา 
สทท.นครศรีธรรมราช 2 อัตรา สทท.ภูเก็ต  2 อัตรา
สคท.ระนอง 1 อัตรา สคท.ชุมพร 1 อัตรา
สวท.ชุมพร 1 อัตรา สวท.สุราษฎร์ธานี  1 อัตรา
สวท.สมุย 1 อัตรา  สวท.ภูเก็ต 1 อัตรา
สวท.นครศรีธรรมราช 1 อัตรา  สวท.ทุ่งสง 1 อัตรา 
สวท.กระบ่ี 1 อัตรา  สวท.พังงา 1 อัตรา  
สวท.ระนอง 1 อัตรา  สวท.ตะก่ัวป่า 1 อัตรา  
สวศ.สุราษฎร์ธานี 1 อัตรา
สวศ.กระบ่ี (ยุติการออกอากาศ)
สวศ.ระนอง (ยุติการออกอากาศ)

2,502,000         2,268,000         -                -                        2,268,000          2,304,000          2,268,000         2,268,000 -                       2,268,000             -                       2,268,000             -                                            -                 2,268,000                          -   2,268,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 6 อัตรา
สปข. 5 ปฏิบัติหน้าท่ี สทท.สุราษฎร์ธานี 
ต าแหน่ง เจ้าหน้าท่ีระบบคอมฯ 1 อัตรา 104,400 บาท
สทท.ภูเก็ต นายช่างภาพ 1 อัตรา 95,280 บาท
สทท.ภูเก็ต ผู้ส่ือข่าว 1 อัตรา 137,640 บาท
สวท.สมุย ช่างไฟฟ้าส่ือสาร 1 อัตรา 69,120 บาท 
สวท.สมุย ผู้ส่ือข่าว 1 อัตรา 137,640 บาท
สวท.ทุ่งสง นักส่ือสารมวลชน 1 อัตรา 180,000 บาท 

2,322,000         362,040           362,040                    724,080          1,112,040                     -                       -               724,080           724,080 -                       -                       724,080                724,080                -                                            -                            -                    724,080 724,080                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย 12 อัตรา
สปข. 5  จ านวน 2 อัตรา  180,000 บาท
สทท.สุราษฎร์ธานี 2 อัตรา  201,000 บาท
สทท.ภูเก็ต 1 อัตรา 108,000 บาท
อัตราละ 78,000 บาท  จ านวน 7 อัตรา 
สคท.ชุมพร 1 อัตรา   สคท.ระนอง  1 อัตรา 
สวท.สมุย 1 อัตรา   สวท.ตะก่ัวป่า 1 อัตรา
สทท.นครศรีธรรมราช 1 อัตรา   สวท.ทุ่งสง 1 อัตรา
สวท.ระนอง 1 อัตรา
สวท.นครศรีธรรมราช (ย้ายไปต าแหน่งพนักงานดูแลภูมิทัศน์)

1,485,600         595,500           595,500                  1,191,000          1,128,000             517,500             517,500         1,035,000 -                       517,500                517,500                1,035,000             -                                            -                    517,500                  517,500 1,035,000               

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์  10 อัตรา 
(75,600 บาท/อัตรา)
สทท.สุราษฎร์ธานี 2 อัตรา  สวท.สุราษฎร์ธานี  1 อัตรา
สวท.สมุย  1 อัตรา  สวท.ภูเก็ต  1 อัตรา
สทท.นครศรีธรรมราช 1 อัตรา  สวท.ทุ่งสง  1 อัตรา
สวท.กระบ่ี  1  อัตรา  สวศ.สุราษฎร์ธานี  1 อัตรา
สวท.นครศรีธรรมราช 1 อัตรา (ย้ายมาจากต าแหน่งพนักงาน
รักษาความปลอดภัย)

1,051,200         340,200           340,200                    680,400             979,200             378,000             378,000           756,000 -                       378,000                378,000                756,000                -                                            -                    378,000                  378,000 756,000                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด  20  อัตรา 
(ทดแทนลูกจ้างประจ า สทท.ภูเก็ต เกษียณ 1 อัตรา) 
สปข. 5  จ านวน 2 อัตรา  179,520 บาท
สทท.สุราษฎร์ธานี 2 อัตรา  165,600 บาท
สวท.สุราษฎร์ธานี 1 อัตรา 78,000 บาท 
อัตราค่าจ้าง 75,600 บาท จ านวน 15 อัตรา
สคท.ทุ่งสง 1 อัตรา   สคท.ชุมพร  1 อัตรา
สคท.ระนอง 1 อัตรา   สวท.สมุย  1 อัตรา
สวท.ภูเก็ต 1 อัตรา  สทท.ภูเก็ต 2 อัตรา
สวท.ตะก่ัวป่า  1 อัตรา สวท.นครศรีธรรมราช  1 อัตรา
สทท.นครศรีธรรมราช  1 อัตรา   สวท.ทุ่งสง  1 อัตรา
สวท.ชุมพร  1 อัตรา   สวท.ระนอง 1 อัตรา  
สวท.กระบ่ี  1 อัตรา    สวศ.สุราษฎร์ธานี  1 อัตรา
สวศ.กระบ่ี (ยุติการออกอากาศ)

1,832,400         778,560           -                778,560                  1,557,120          1,607,520             778,560             778,560         1,557,120 -                       778,560                778,560                1,557,120             -                                            -                    778,560                  778,560 1,557,120               

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 165,600            -                  -                -                                  -                60,000                     -                       -                       -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        



หนา้ที ่12

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

21   สปข. 6 สงขลา -              -              8,541,600       4,744,800       -              2,152,800             6,897,600 8,298,000       -                4,729,800       2,353,800               7,083,600 -                 -                    4,729,800           2,353,800           7,083,600           500,000           500,000           554,750           -                 554,750           554,750               4,729,800            2,353,800            7,638,350            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       500,000             500,000             500,000             500,000                              500,000                          -                            -   500,000                 

- ค่าเช่าบ้าน -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 25 อัตรา 
(ทดแทนลูกจ้างประจ าเสียชีวิต 1 อัตรา) 
(108,000 บาท/อัตรา) 
สปข. 6  จ านวน  4 อัตรา  สทท.สงขลา 7 อัตรา
สทท.ยะลา 3 อัตรา   สคท.เขาปกโย๊ะ ยะลา  1  อัตรา
สวท.สงขลา   1 อัตรา  สวท.ตรัง 1 อัตรา
สวท.ยะลา  2 อัตรา  สวท.เบตง  1 อัตรา .
สวท.สตูล 1 อัตรา  สวท.พัทลุง  1 อัตรา
สวท.ปัตตานี 1 อัตรา   สวท.นราธิวาส  1 อัตรา
สวท.สุไหง โก-ลก 1 อัตรา

2,592,000         2,592,000         -                        2,592,000          2,700,000          2,700,000         2,700,000 -                       2,700,000             -                       2,700,000             -                                            -                 2,700,000                          -   2,700,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 4 อัตรา
สทท.ยะลา ช่างเทคนิค 90,000 บาท
สคท.เขาปกโย๊ะ ช่างเทคนิค 90,000 บาท
สวท.พัทลุง เจ้าหน้าท่ีธุรการ 72,000 บาท
สวท.ปัตตานี จนท.บันทึกข้อมูล 72,000 บาท

1,089,600         162,000           162,000                    324,000             828,000                     -                       -               324,000           324,000 -                       -                       324,000                324,000                -                                            -                            -                    324,000 324,000                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย 22 อัตรา 
(ทดแทนเกษียณ 1 อัตรา สปข.6) (78,000 บาท/อัตรา)
สปข. 6  จ านวน  4 อัตรา  สทท.สงขลา  1 อัตรา  
สวท.สงชลา 1 อัตรา  สทท.ยะลา 1 อัตรา
สวท.ยะลา  5 อัตรา   สวท.เบตง  1 อัตรา
สวท.พัทลุง  1  อัตรา    สวท.ตรัง   1  อัตรา
สวท.ปัตตานี 2 อัตรา   สวท.สตูล  1 อัตรา
สวท.นราธิวาส 2 อัตรา  สวท.สุไหงโก-ลก 2 อัตรา

2,070,000         819,000           819,000                  1,638,000          1,980,000             858,000             858,000         1,716,000 -                       858,000                858,000                1,716,000             -                                            -                    858,000                  858,000 1,716,000               

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์  15 อัตรา 
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 6  จ านวน  3 อัตรา   สวท.สงชลา 1 อัตรา 
สทท.ยะลา 1 อัตรา   สวท.ยะลา 2 อัตรา
สวท.เบตง  1 อัตรา   สวท.พัทลุง  1 อัตรา
สวท.ตรัง  1 อัตรา   สวท.ปัตตานี 1 อัตรา
สวท.สตูล 1 อัตรา   สวท.นราธิวาส  1  อัตรา
สวท.สุไหงโก-ลก 2 อัตรา

1,350,000         567,000           567,000                  1,134,000          1,350,000             567,000             567,000         1,134,000 -                       567,000                567,000                1,134,000             -                                            -                    567,000                  567,000 1,134,000               

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด  16 อัตรา
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 6  จ านวน  4 อัตรา   สทท.สงขลา 2 อัตรา
สวท.สงชลา 1 อัตรา    สทท.ยะลา  1 อัตรา
สวท.ยะลา 1 อัตรา   สวท.เบตง 1 อัตรา 
สวท.พัทลุง 1 อัตรา   สวท.ตรัง  1 อัตรา
สวท.ปัตตานี 1 อัตรา   สวท.สตูล 1 อัตรา
สวท.นราธิวาส  1 อัตรา   สวท.สุไหงโก-ลก 1 อัตรา

1,440,000         604,800           604,800                  1,209,600          1,440,000             604,800             604,800         1,209,600 -                       604,800                604,800                1,209,600             -                                            -                    604,800                  604,800 1,209,600               

ค่าควบคุมงาน โครงการก่อสร้างบ้านพักพร้อมส่ิงปลูกสร้าง
ประกอบ สวท.พัทลุง (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565)

-                       -                       -                       -                       54,750              54,750                                 54,750                          -                            -   54,750                   



หนา้ที ่13

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

22   สปข. 7 จันทบุรี 489,600        244,800        4,387,200       2,128,200       -              1,156,200             3,284,400 4,008,000       112,800          1,588,200       1,696,200               3,397,200 83,460            441,060              1,588,200           1,696,200           3,725,460           450,000           450,000           450,000           -                 450,000           891,060               1,588,200            1,696,200            4,175,460            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       450,000             450,000             450,000             450,000                              450,000                          -                            -   450,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 489,600          244,800                            -                     -   244,800                -                       -                       244,800                -                                    244,800                          -                            -   244,800                 

- ค่าเช่าทรัพย์สิน
สทท.จันทบุรี ค่าเช่าถนนขึ นสถานี
ทวนสัญญาณเขายายดา จ.ระยอง

                  -                     -   83,460              83,460                  -                       -                       83,460                  -                   -                   -                   -                                      83,460                          -                            -   83,460                   

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 9 อัตรา
 (108,000 บาท/อัตรา)
สปข. 7 จ านวน 3 อัตรา  สทท.จันทบุรี 3 อัตรา
สวท.ระยอง 1 อัตรา  สวท.ชลบุรี 1 อัตรา
สวท.สระแก้ว  1 อัตรา

1,080,000         972,000           -                -                          972,000          1,080,000             972,000           972,000 -                       972,000                -                       972,000                -                                            -                    972,000                          -   972,000                 

- จ้างเหมาบุคลากร 9 อัตรา
สปข. 7 จ านวน  4 อัตรา
 1. นักวิชาการเงินและบัญชี 120,000 บาท
 2. นักส่ือสารมวลชน 120,000 บาท
 3. จนท.บริหารงานท่ัวไป 120,000 บาท
 4. นักประชาสัมพันธ์ 120,000 บาท
สทท.จันทบุรี 3 อัตรา
 1. จนท.บริหารงานท่ัวไป 120,000 บาท
 2. นักส่ือสารมวลชน 120,000 บาท
 3. นักส่ือสารมวลชน 120,000 บาท
สวท.ชลบุรี 1 อัตรา
 1. นักส่ือสารมวลชน 120,000 บาท
สวท.สระแก้ว 1 อัตรา
 1. นักส่ือสารมวลชน 120,000 บาท

1,836,000         540,000           540,000                  1,080,000          1,428,000                     -                       -            1,080,000         1,080,000 -                       -                       1,080,000             1,080,000             -                                            -                            -                 1,080,000 1,080,000               

 จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ทดแทนลูกจ้างประจ าเกษียณ 1 
อัตรา สปข.7)
เจ้าพนักงานธุรการ 112,800 บาท

            112,800           112,800 112,800                -                       112,800                -                                    112,800                          -                            -   112,800                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย  2 อัตรา 
 สปข. 7

182,400            84,600             84,600                     169,200             180,000              84,600              84,600           169,200 -                       84,600                  84,600                  169,200                -                                            -                      84,600                    84,600 169,200                 

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์  6 อัตรา 
(75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 7 จ านวน 2 อัตรา   สวท.ระยอง 1 อัตรา
สวท.ชลบุรี 1 อัตรา   สวท.ตราด  1 อัตรา
สวท.สระแก้ว 1 อัตรา

517,200            226,800           226,800                    453,600             504,000             226,800             226,800           453,600 -                       226,800                226,800                453,600                -                                            -                    226,800                  226,800 453,600                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด  7 อัตรา 
สปข. 7 จ านวน 2 อัตรา  171,600 บาท
สทท.จันทบุรี 1 อัตรา  96,000 บาท
สวท.ระยอง 1 อัตรา  84,000 บาท
สวท.ตราด 1 อัตรา  84,000 บาท
สวท.ชลบุรี 1 อัตรา  84,000 บาท 
สวท.สระแก้ว 1 อัตรา  90,000 บาท

711,600            304,800           304,800                    609,600             816,000             304,800             304,800           609,600 -                       304,800                304,800                609,600                -                                            -                    304,800                  304,800 609,600                 

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร 60,000             -                  -                -                                  -                     -   -                       -                       -                       -                       -                                            -                            -                            -   -                        



หนา้ที ่14

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

23   สปข. 8 กาญจนบุรี 192,000        96,000          3,457,200       2,492,400       -              872,400                3,364,800 3,418,800       -                2,379,600       985,200                  3,364,800 6,000              102,000              2,379,600           985,200              3,466,800           408,000           408,000           408,000           -                 408,000           510,000               2,379,600            985,200               3,874,800            

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                   -                     -   -                       -                       -                       -                       408,000             408,000             408,000             408,000                              408,000                          -                            -   408,000                 

- ค่าเช่าบ้าน 192,000          96,000                             -                     -   96,000                  -                       -                       96,000                  -                                      96,000                          -                            -   96,000                   

- ค่าเช่าทรัพย์สิน
1. สวท.เพชรบุรี ค่าเช่าท่ีดิน (ธรณีสงฆ์) 6,000 บาท

                  -                     -   6,000                6,000                   -                       -                       6,000                   -                   -                   -                   -                                       6,000                          -                            -   6,000                     

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์
15 อัตรา 108,000 บาท/อัตรา
สปข. 8 จ านวน 3 อัตรา   สทท.กาญจนบุรี 5 อัตรา
สวท.กาญจนบุรี  1 อัตรา   สวท.สังชละบุรี 1 อัตรา
สวท.ชัยนาท  1 อัตรา   สวท.เพชรบุรี  1  อัตรา
สวท.สุพรรณบุรี  1  อัตรา   สวท.ราชบุรี   1  อัตรา 
สวท.ประจวบคีรีขันธ์   1  อัตรา

1,620,000         1,620,000                 1,620,000          1,620,000          1,620,000         1,620,000 -                       1,620,000             -                       1,620,000             -                                            -                 1,620,000                          -   1,620,000               

- จ้างเหมาบุคลากร 2 อัตรา 
สปข. 8 เจ้าหน้าท่ีธุรการ 112,800 บาท
สวท.สังขละบุรี เจ้าหน้าท่ีธุรการ 112,800 บาท

225,600            112,800           112,800                    225,600             225,600                     -                       -               225,600           225,600 -                       -                       225,600                225,600                -                                            -                            -                    225,600 225,600                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย 
3 อัตรา (78,000 บาท/อัตรา)
สปข. 8 จ านวน 2 อัตรา
สวท.เพชรบุรี 1 อัตรา

234,000            117,000           117,000                    234,000             234,000             117,000             117,000           234,000 -                       117,000                117,000                234,000                -                                            -                    117,000                  117,000 234,000                 

- จ้างเหมาพนักงานดูแลภูมิทัศน์ 
5 อัตรา (75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 8 จ านวน 2 อัตรา  สวท.กาญจนบุรี  1 อัตรา  
สวท.ราชบุรี 1 อัตรา   สวท.สุพรรณบุรี  1 อัตรา

453,600            189,000           189,000                    378,000             380,400             189,000             189,000           378,000 -                       189,000                189,000                378,000                -                                            -                    189,000                  189,000 378,000                 

- จ้างเหมาพนักงานรักษาความสะอาด
 12 อัตรา (75,600 บาท/อัตรา)
สปข. 8 จ านวน 3 อัตรา   สทท.กาญจนบุรี 2 อัตรา
สวท.กาญจนบุรี 1 อัตรา   สวท.สังขละบุรี 1 อัตรา
สวท.ราชบุรี  1 อัตรา   สวท.สุพรรณบุรี  1  อัตรา
สวท.เพชรบุรี  1  อัตรา    สวท.ชัยนาท  1  อัตรา
สวท.ประจวบคีรีขันธ์  1  อัตรา

924,000            453,600           453,600                    907,200             958,800             453,600             453,600           907,200 -                       453,600                453,600                907,200                -                                            -                    453,600                  453,600 907,200                 



หนา้ที ่15

 ปีงบประมาณ  ปีงบประมาณ

 พ.ศ. 2563  พ.ศ. 2564

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 เงินงบประมาณ
(ข.2)

 เงินรายได้ 
กปส. (ข.3)

 เงินรายได้ 
สปข. (ข.4)

 (ค)  (จ.1) = (ก)+
(ข.2)+(ค)+(ง)

 (จ.2) = (ข.3)  (จ.3) = (ข.4)  (จ) =
(จ.1+จ.2+จ.3)

 เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ  เงินงบประมาณ
(ฉ.1)

 เงินรายได้ กปส.
(ฉ.2)

 รวม
(ฉ)=(ฉ.1)+(ฉ.2)

 (ช.1)
= (จ.1) + (ฉ.1)

 (ช2) 
= (จ.2) + (ฉ.2)

 (ช.3) = (จ.3)  (ช)
= (ช.1+ช.2+ช.3)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 ความต้องการ
(ข.1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2+ข.3+ข.4)

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวมท้ังส้ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินงบประมาณ  เงินรายได้
กปส.

 เงินรายได้
สปข. 1-8

 รวม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก / กอง  รวมงบประมาณภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565
 ค่าเช่าบ้าน

ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ความต้องการ)

 ค่าเช่าบ้าน
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน / รายการ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าเช่าทรัพย์สิน
ปี พ.ศ. 2565

 จัดสรรจาก
รายการ

ตาม พ.ร.บ. 
งบประมาณ
พ.ศ. 2565

(ง)

 รวม ค่าใช้จ่ายประจ าของ ส านัก / กอง ปี พ.ศ. 2565

   24 ค่าบริหารจัดการ กปส.                 -         5,655,300                   -          24,268,790      2,076,419,900       2,106,343,990           55,418,098                       -   2,161,762,088                         -                      -                      -                      -   2,106,343,990       55,418,098           -                     2,161,762,088       

1. งบด าเนินงาน                   -   24,268,790       506,140,600        530,409,390        -                    -                    530,409,390        530,409,390         -                     -                     530,409,390         

- ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหา
รถประจ าต าแหน่ง (อปส.)

381,600 381,600                -                       -                       381,600                                 381,600                          -                            -   381,600                 

- ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ค่าเช่าท่ีดินส านักงานทรัพย์สินส่วนพระมหากษัตริย์)

                  -   24,268,790        24,268,790            -                       -                       24,268,790                         24,268,790                          -                            -   24,268,790             

- ค่าสาธารณูปโภค                   -   427,408,300          427,408,300        -                    -                    427,408,300        427,408,300         -                     -                     427,408,300         

    - ค่าไฟฟ้า                   -   134,355,400 134,355,400          -                       -                       134,355,400                     134,355,400                          -                            -   134,355,400           

    - ค่าน  าประปา                   -   1,743,900 1,743,900             -                       -                       1,743,900                           1,743,900                          -                            -   1,743,900               

    - ค่าโทรศัพท์                   -   7,342,500 7,342,500             -                       -                       7,342,500                           7,342,500                          -                            -   7,342,500               

    - ค่าไปรษณีย์                   -   950,000 950,000                -                       -                       950,000                                 950,000                          -                            -   950,000                 

    - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม                   -   283,016,500 283,016,500          -                       -                       283,016,500                     283,016,500                          -                            -   283,016,500           

- ค่าเช่ารถยนต์ 8 รายการ 78,350,700 78,350,700          -                    -                    78,350,700          78,350,700           -                     -                     78,350,700           

- ค่าเช่ารถยนต์ ระยะท่ี 9 จ านวน 90 คัน                   -   17,067,000           17,067,000            -                       -                       17,067,000                         17,067,000                          -                            -   17,067,000             

- ค่าเช่ารถยนต์ ระยะท่ี 10 จ านวน 88 คัน                   -   19,297,700           19,297,700            -                       -                       19,297,700                         19,297,700                          -                            -   19,297,700             

- ค่าเช่ารถยนต์ ระยะท่ี 11 จ านวน 30  คัน                   -   6,393,600             6,393,600             -                       -                       6,393,600                           6,393,600                          -                            -   6,393,600               

- ค่าเช่ารถยนต์ ระยะท่ี 12 จ านวน 117  คัน                   -   22,493,800           22,493,800            -                       -                       22,493,800                         22,493,800                          -                            -   22,493,800             

- ค่าเช่ารถยนต์ ระยะท่ี 13 จ านวน 53  คัน                   -   11,871,000           11,871,000            -                       -                       11,871,000                         11,871,000                          -                            -   11,871,000             

- ค่าเช่ารถยนต์ประจ าต าแหน่ง 1 คัน (รปส.1)                   -   313,200                313,200                -                       -                       313,200                                 313,200                          -                            -   313,200                 

- ค่าเช่ารถยนต์ประจ าต าแหน่ง 1 คัน (รปส.2)                   -   288,000                288,000                -                       -                       288,000                                 288,000                          -                            -   288,000                 

- ค่าเช่ารถยนต์ประจ าต าแหน่ง 1 คัน (รปส.3)                   -   626,400                626,400                -                       -                       626,400                                 626,400                          -                            -   626,400                 

2. งบลงทุน จ านวน 22 รายการ                   -   588,215,600        588,215,600        -                    -                    588,215,600        588,215,600         -                     -                     588,215,600         

- ครุภัณฑ์ส านักงาน 1 รายการ                   -   3,566,700             3,566,700             -                       -                       3,566,700                           3,566,700                          -                            -   3,566,700               

- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 3 รายการ                   -   148,495,900          148,495,900          -                       -                       148,495,900                     148,495,900                          -                            -   148,495,900           

- ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 13 รายการ                   -   118,263,200          118,263,200          -                       -                       118,263,200                     118,263,200                          -                            -   118,263,200           

- ส่ิงก่อสร้าง 4 รายการ                   -   95,066,000           95,066,000            -                       -                       95,066,000                         95,066,000                          -                            -   95,066,000             

- ก่อสร้างอาคารศูนย์ปฏิบัติการแพร่ภาพออกอากาศการ
กระจายเสียงวิทยุและการให้บริการข้อมูลข่าวสารภาครัฐ + ค่า
ควบคุมงาน

222,823,800          222,823,800          222,823,800                     222,823,800 222,823,800           

3. งบบุคลากร -                5,655,300                         -   982,063,700        987,719,000        55,418,098          -                    1,043,137,098      987,719,000         55,418,098           -                     1,043,137,098       

- เงินเดือน 2,029 อัตรา                   -   791,043,600          791,043,600          -                       -                       791,043,600                     791,043,600                          -                            -   791,043,600           

- ค่าจ้างประจ า 136 อัตรา                   -   49,470,100           49,470,100            -                       -                       49,470,100                         49,470,100                          -                            -   49,470,100             

- ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 526 อัตรา                   -   135,019,900          135,019,900          -                       -                       135,019,900                     135,019,900                          -                            -   135,019,900           

- ค่าเช่าบ้าน อัตรา 5,655,300                         -   -                      5,655,300             -                       -                       5,655,300                           5,655,300                          -                            -   5,655,300               

- ค่าตอบแทนพิเศษ'ผู้ปฏิบัติงานใน จชต.
 93 อัตรา

1,302,000             1,302,000             -                       -                       1,302,000                           1,302,000                          -                            -   1,302,000               

- ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการเงินเดือนเต็มขั น 19 อัตรา 400,700                400,700                -                       -                       400,700                                 400,700                          -                            -   400,700                 

- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 526 อัตรา 4,589,000             4,589,000             -                       -                       4,589,000                           4,589,000                          -                            -   4,589,000               

- เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 526 อัตรา 233,300                233,300                -                       -                       233,300                                 233,300                          -                            -   233,300                 

- ค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ าเงินเดือนเต็มขั น 1 อัตรา 5,100                   5,100                   -                       -                       5,100                                       5,100                          -                            -   5,100                     

-                       -                       -                       -                                                -                            -                            -   -                        

รายการอนุมัตินอกแผนฯ                   -   -                       -                       -                       -                                                -                            -                            -   -                        

- ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราว                   -   -                       55,418,098            -                       -                       -                   -                   -                   -                                            -                55,418,098                          -   55,418,098             

  จ านวน 326 อัตรา                   -   -                       -                       -                       -                                                -                            -                            -   -                        



หนา้15

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

10,142,400      5,071,200        14,160,240       16,605,200       14,273,040     -              -              19,344,240       -              19,344,240   17,730,000      17,730,000     -              17,730,000     37,074,240         -                   37,074,240         

กลุ่ม A

1 นครราชสีมา 120,000            60,000             183,600             183,600            183,600           -                         183,600 243,600             -               243,600         267,500           267,500           -                267,500           511,100             -                   511,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               267,500           267,500           267,500           267,500              -                     267,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

2 เชียงใหม่ -                  -                  183,600             216,000            183,600           -                         183,600 183,600             -               183,600         267,500           267,500           -                267,500           451,100             -                   451,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               267,500           267,500           267,500           267,500              -                     267,500              

- ค่าเช่าบ้าน -                  -                                   -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

กลุ่ม B

3 กาญจนบุรี 48,000             24,000             183,600             183,600            183,600           -                         183,600 207,600             -               207,600         255,000           255,000           -                255,000           462,600             -                   462,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 48,000             24,000                              -   24,000              -               24,000          -                 24,000                -                     24,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

4 อุบลราชธานี 168,000            84,000             183,600             183,600            296,400           -                         296,400 380,400             -               380,400         255,000           255,000           -                255,000           635,400             -                   635,400             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000          108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600            75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ทดแทนเกษียณ) (ช่าง
ถ่ายภาพ)

-                                       -              112,800          112,800 112,800             112,800         -                 112,800              112,800              

5 สุราษฎร์ธานี 216,000            108,000            183,600             183,600            183,600           -                         183,600 291,600             -               291,600         255,000           255,000           -                255,000           546,600             -                   546,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 216,000            108,000                             -   108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

รวม

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ภารกิจพ้ืนฐาน) ส.ปชส. 76 จังหวัด

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน



หนา้16

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

6 เพชรบูรณ์ 232,800            116,400            183,600             216,000            183,600           -                         183,600 300,000             -               300,000         255,000           255,000           -                255,000           555,000             -                   555,000             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 232,800            116,400                             -   116,400             -               116,400         -                 116,400              -                     116,400              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

7 ล าปาง 108,000            54,000             288,000             288,000            288,000           -                         288,000 342,000             -               342,000         255,000           255,000           -                255,000           597,000             -                   597,000             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -                    -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 108,000            54,000                              -   54,000              -               54,000          -                 54,000                -                     54,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) 104,400                         104,400            104,400                  -            104,400 104,400             -               104,400         -                 104,400              -                     104,400              

8 อุดรธานี 120,000            60,000             183,600             183,600            183,600           -                         183,600 243,600             -               243,600         255,000           255,000           -                255,000           498,600             -                   498,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

9 เชียงราย 72,000             36,000             75,600               120,000            75,600            -                           75,600 111,600             -               111,600         255,000           255,000           -                765,000           366,600             -                   366,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 72,000             36,000                              -   36,000              -               36,000          -                 36,000                -                     36,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           120,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

10 น่าน 168,000            84,000             75,600               75,600              75,600            -                           75,600 159,600             -               159,600         255,000           255,000           -                510,000           414,600             -                   414,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                  -                 -                 75,600                -                     75,600                

11 เลย 210,000            105,000            183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         288,600             -               288,600         255,000           255,000           -                255,000           543,600             -                   543,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 210,000            105,000                             -   105,000             -               105,000         -                 105,000              -                     105,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้17

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

12 ขอนแก่น 108,000            54,000             259,200                         375,600            259,200                  -   259,200         313,200             -               313,200         255,000           255,000           -                255,000           568,200             -                   568,200             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 108,000            54,000                              -   54,000              -               54,000          -                 54,000                -                     54,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         111,600            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) 75,600                           180,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

13 พิษณุโลก 48,000             24,000             177,600                         234,000            177,600                  -   177,600         201,600             -               201,600         255,000           255,000           -                255,000           456,600             -                   456,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 48,000             24,000                              -   24,000              -               24,000          -                 24,000                -                     24,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) 102,000                         102,000            102,000                  -            102,000 102,000             -               102,000         -                 102,000              -                     102,000              

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                                24,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

14 บุรีรัมย์ 246,000            123,000            278,400                         278,400            278,400                  -   278,400         401,400             -               401,400         255,000           255,000           -                255,000           656,400             -                   656,400             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 246,000            123,000                             -   123,000             -               123,000         -                 123,000              -                     123,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ดูแลระบบคอมฯ) 94,800                            94,800             94,800                  -              94,800 94,800              -               94,800          -                 94,800                -                     94,800                

15 นครศรีธรรมราช 36,000             18,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         201,600             -               201,600         255,000           255,000           -                255,000           456,600             -                   456,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน 36,000             18,000                              -   18,000              -               18,000          -                 18,000                -                     18,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                  -                 -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

16 ประจวบคีรีขันธ์ -                  -                  279,600                         279,600            279,600                  -   279,600         279,600             -               279,600         255,000           255,000           -                255,000           534,600             -                   534,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               255,000           255,000           255,000           255,000              -                     255,000              

- ค่าเช่าบ้าน -                  -                                   -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (เจ้าพนักงานธุรการ) 96,000                            96,000             96,000                  -              96,000 96,000              -               96,000          -                 96,000                -                     96,000                



หนา้18

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

กลุ่ม C

17 สกลนคร 138,000            69,000             288,000                         320,400            288,000                  -   288,000         357,000             -               357,000         242,500           242,500           -                242,500           599,500             -                   599,500             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 138,000            69,000                              -   69,000              -               69,000          -                 69,000                -                     69,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นายช่างไฟฟ้าส่ือสาร) 104,400                         104,400            104,400                  -            104,400 104,400             -               104,400         -                 104,400              -                     104,400              

18 นครสวรรค์ 120,000            60,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           135,600             -               135,600         242,500           242,500           -                970,000           378,100             -                   378,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

19 ศรีสะเกษ 90,000             45,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           120,600             -               120,600         242,500           242,500           -                727,500           363,100             -                   363,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 90,000             45,000                              -   45,000              -               45,000          -                 45,000                -                     45,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา -                                       -                     -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

20 ก าแพงเพชร 180,000            90,000             183,600                         252,000            183,600                  -   183,600         273,600             -               273,600         242,500           242,500           -                485,000           516,100             -                   516,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 180,000            90,000                              -   90,000              -               90,000          -                 90,000                -                     90,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         120,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                                24,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

21 ร้อยเอ็ด 192,000            96,000             259,200                         367,200            259,200                  -   259,200         355,200             -               355,200         242,500           242,500           -                242,500           597,700             -                   597,700             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 192,000            96,000                              -   96,000              -               96,000          -                 96,000                -                     96,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ดูแลระบบคอมฯ) 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ช่างภาพ) -                               108,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     



หนา้19

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

22 สุรินทร์ 120,000            60,000             278,400                         402,000            278,400                  -   278,400         338,400             -               338,400         242,500           242,500           -                242,500           580,900             -                   580,900             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         114,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ดูแลระบบคอมฯ) 94,800                           180,000             94,800                  -              94,800 94,800              -               94,800          -                 94,800                -                     94,800                

23 สงขลา 120,000            60,000             183,600                         186,000            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         242,500           242,500           -                242,500           486,100             -                   486,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            78,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

24 ปัตตานี 96,000             48,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         231,600             -               231,600         242,500           242,500           -                242,500           474,100             -                   474,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 96,000             48,000                              -   48,000              -               48,000          -                 48,000                -                     48,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                  -                 -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

25 ยะลา -                  -                  183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         183,600             -               183,600         242,500           242,500           -                242,500           426,100             -                   426,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน -                  -                                   -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

26 นราธิวาส 120,000            60,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         242,500           242,500           -                242,500           486,100             -                   486,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               242,500           242,500           242,500           242,500              -                     242,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

กลุ่ม D 

27 อุตรดิตถ์ 120,000            60,000             183,600                         230,400            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         230,000           230,000           -                230,000           473,600             -                   473,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         115,200            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           115,200             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้20

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

28 สระแก้ว 102,000            51,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         234,600             -               234,600         230,000           230,000           -                230,000           464,600             -                   464,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 102,000            51,000                              -   51,000              -               51,000          -                 51,000                -                     51,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

29 กาฬสินธ์ุ 216,000            108,000            183,600                         189,600            183,600                  -   183,600         291,600             -               291,600         230,000           230,000           -                230,000           521,600             -                   521,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 216,000            108,000                             -   108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร                6,000

30 อุทัยธานี 168,000            84,000             75,600               75,600              75,600            -                75,600           159,600             -               159,600         230,000           230,000           -                460,000           389,600             -                   389,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

31 สุโขทัย 72,000             36,000             183,600             183,600            183,600           -                183,600         219,600             -               219,600         230,000           230,000           -                230,000           449,600             -                   449,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 72,000             36,000                              -   36,000              -               36,000          -                 36,000                -                     36,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

32 แพร่ 48,000             24,000             183,600             183,600            183,600           -                183,600         207,600             -               207,600         230,000           230,000           -                230,000           437,600             -                   437,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 48,000             24,000                              -   24,000              -               24,000          -                 24,000                -                     24,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

33 จันทบุรี 144,000            72,000             183,600             183,600            183,600           -                183,600         255,600             -               255,600         230,000           230,000           -                230,000           485,600             -                   485,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 144,000            72,000                              -   72,000              -               72,000          -                 72,000                -                     72,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้21

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

34 พะเยา 168,000            84,000             75,600               435,600            75,600            -                75,600           159,600             -               159,600         230,000           230,000           -                230,000           389,600             -                   389,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา                     -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 2 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์)             360,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                     -                     -                     

35 เพชรบุรี 96,000             48,000             183,600             183,600            183,600           -                183,600         231,600             -               231,600         230,000           230,000           -                230,000           461,600             -                   461,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 96,000             48,000                              -   48,000              -               48,000          -                 48,000                -                     48,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

36 ลพบุรี 180,000            90,000             183,600             378,000            183,600           -                183,600         273,600             -               273,600         230,000           230,000           -                230,000           503,600             -                   503,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 180,000            90,000                              -   90,000              -               90,000          -                 90,000                -                     90,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         114,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) -                               180,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                     -                     -                     

37 ชุมพร -                  -                  183,600             225,600            183,600           -                183,600         183,600             -               183,600         230,000           230,000           -                230,000           413,600             -                   413,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน -                  -                                   -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         150,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

38 นครพนม 144,000            72,000             259,200             324,000            259,200           -                259,200         331,200             -               331,200         230,000           230,000           -                230,000           561,200             -                   561,200             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 144,000            72,000                              -   72,000              -               72,000          -                 72,000                -                     72,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         144,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (พนง.จ้างท่ัวไป) 75,600                            96,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้22

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

39 สุพรรณบุรี 120,000            60,000             268,800                         268,800            268,800                  -   268,800         328,800             -               328,800         230,000           230,000           -                230,000           558,800             -                   558,800             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) 85,200                            85,200             85,200                  -              85,200 85,200              -               85,200          -                 85,200                -                     85,200                

40 ฉะเชิงเทรา 120,000            60,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         230,000           230,000           -                230,000           473,600             -                   473,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

41 มหาสารคาม 276,000            138,000            183,600                         186,000            183,600                  -   183,600         321,600             -               321,600         230,000           230,000           -                230,000           551,600             -                   551,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 276,000            138,000                             -   138,000             -               138,000         -                 138,000              -                     138,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            78,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

42 ราชบุรี 108,000            54,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           129,600             -               129,600         230,000           230,000           -                460,000           359,600             -                   359,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 108,000            54,000                              -   54,000              -               54,000          -                 54,000                -                     54,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

43 ตรัง 36,000             18,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         201,600             -               201,600         230,000           230,000           -                230,000           431,600             -                   431,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 36,000             18,000                              -   18,000              -               18,000          -                 18,000                -                     18,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

44 ปราจีนบุรี 222,000            111,000            183,600                         204,000            183,600                  -   183,600         294,600             -               294,600         230,000           230,000           -                230,000           524,600             -                   524,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 222,000            111,000                             -   111,000             -               111,000         -                 111,000              -                     111,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            96,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้23

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

45 กระบ่ี 54,000             27,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         210,600             -               210,600         230,000           230,000           -                230,000           440,600             -                   440,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 54,000             27,000                              -   27,000              -               27,000          -                 27,000                -                     27,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

46 พิจิตร 132,000            66,000             267,600                         291,600            267,600                  -   267,600         333,600             -               333,600         230,000           230,000           -                230,000           563,600             -                   563,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 132,000            66,000                              -   66,000              -               66,000          -                 66,000                -                     66,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.ประชาสัมพันธ์) 84,000                           108,000             84,000                  -              84,000 84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

47 ล าพูน 216,000            108,000            288,000                         468,000            288,000                  -   288,000         396,000             -               396,000         230,000           230,000           -                230,000           626,000             -                   626,000             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 216,000            108,000                             -   108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (นักประชาสัมพันธ์) 104,400                         104,400            104,400                  -            104,400 104,400             -               104,400         -                 104,400              -                     104,400              

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.สารสนเทศ) -                               180,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

48 ชลบุรี 144,000            72,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           147,600             -               147,600         230,000           230,000           -                460,000           377,600             -                   377,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 144,000            72,000                              -   72,000              -               72,000          -                 72,000                -                     72,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                                       -                     -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

49 มุกดาหาร 186,000            93,000             278,400                         296,400            278,400                  -   278,400         371,400             -               371,400         230,000           230,000           -                230,000           601,400             -                   601,400             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 186,000            93,000                              -   93,000              -               93,000          -                 93,000                -                     93,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ดูแลระบบคอมฯ) 94,800                            94,800             94,800                  -              94,800 94,800              -               94,800          -                 94,800                -                     94,800                

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร              18,000



หนา้24

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

50 บึงกาฬ 108,000            54,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         237,600             -               237,600         230,000           230,000           -                230,000           467,600             -                   467,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 108,000            54,000                              -   54,000              -               54,000          -                 54,000                -                     54,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

51 พังงา 90,000             45,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         228,600             -               228,600         230,000           230,000           -                230,000           458,600             -                   458,600             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 90,000             45,000                              -   45,000              -               45,000          -                 45,000                -                     45,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

52 ยโสธร 128,400            64,200             275,040                         291,600            275,040                  -   275,040         339,240             -               339,240         230,000           230,000           -                230,000           569,240             -                   569,240             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               230,000           230,000           230,000           230,000              -                     230,000              

- ค่าเช่าบ้าน 128,400            64,200                              -   64,200              -               64,200          -                 64,200                -                     64,200                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.สารสนเทศ) 91,440                           108,000             91,440                  -              91,440 91,440              -               91,440          -                 91,440                -                     91,440                

53 ตาก 114,000            57,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           132,600             -               132,600         217,500           217,500           -                652,500           350,100             -                   350,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 114,000            57,000                              -   57,000              -               57,000          -                 57,000                -                     57,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

54 ชัยภูมิ 276,000            138,000            75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           213,600             -               213,600         217,500           217,500           -                435,000           431,100             -                   431,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 276,000            138,000                             -   138,000             -               138,000         -                 138,000              -                     138,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

55 แม่ฮ่องสอน 72,000             36,000             356,400                         356,400            356,400                  -   356,400         392,400             -               392,400         217,500           217,500           -                217,500           609,900             -                   609,900             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 72,000             36,000                              -   36,000              -               36,000          -                 36,000                -                     36,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.ธุรการ) 78,000                            78,000             78,000                  -              78,000 78,000              -               78,000          -                 78,000                -                     78,000                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (ช่างภาพ) 94,800                            94,800             94,800                  -              94,800 94,800              -               94,800          -                 94,800                -                     94,800                

กลุ่ม E



หนา้25

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

56 หนองบัวล าภู 168,000            84,000             183,600                         384,000            183,600                  -   183,600         267,600             -               267,600         217,500           217,500           -                217,500           485,100             -                   485,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         120,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.คอมพิวเตอร์) -                               180,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

57 สระบุรี 152,400            76,200             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         259,800             -               259,800         217,500           217,500           -                217,500           477,300             -                   477,300             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 152,400            76,200                              -   76,200              -               76,200          -                 76,200                -                     76,200                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

58 ระยอง 183,600            91,800             75,600                           108,000             75,600                  -   75,600           167,400             -               167,400         217,500           217,500           -                435,000           384,900             -                   384,900             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 183,600            91,800                              -   91,800              -               91,800          -                 91,800                -                     91,800                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

59 พัทลุง 192,000            96,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         279,600             -               279,600         217,500           217,500           -                217,500           497,100             -                   497,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 192,000            96,000                              -   96,000              -               96,000          -                 96,000                -                     96,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

60 ระนอง 186,000            93,000             75,600                            75,600             75,600                  -   75,600           168,600             -               168,600         217,500           217,500           -                435,000           386,100             -                   386,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 186,000            93,000                              -   93,000              -               93,000          -                 93,000                -                     93,000                

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

61 อ านาจเจริญ 228,000            114,000            259,200                         360,000            259,200                  -   -                373,200             -               168,600         217,500           217,500           -                217,500           590,700             -                   386,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 228,000            114,000                             -   114,000             -               114,000         -                 114,000              -                     114,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         144,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (พนง.บันทึกข้อมูล) 75,600                           108,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้26

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

62 หนองคาย 72,000             36,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         219,600             -               219,600         217,500           217,500           -                217,500           437,100             -                   437,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 72,000             36,000                              -   36,000              -               36,000          -                 36,000                -                     36,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

63 ตราด 158,400            79,200             183,600                         192,000            183,600                  -   183,600         262,800             -               262,800         217,500           217,500           -                217,500           480,300             -                   480,300             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 158,400            79,200                              -   79,200              -               79,200          -                 79,200                -                     79,200                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

64 พระนครศรีอยุธยา 224,400            112,200            187,200                         187,200            187,200                  -   187,200         299,400             -               299,400         217,500           217,500           -                217,500           516,900             -                   516,900             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 224,400            112,200                             -   112,200             -               112,200         -                 112,200              -                     112,200              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา (ธุรการ) 79,200                            79,200             79,200                  -              79,200 79,200              -               79,200          -                 79,200                -                     79,200                

65 สตูล 186,000            93,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         276,600             -               276,600         217,500           217,500           -                217,500           494,100             -                   494,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 186,000            93,000                              -   93,000              -               93,000          -                 93,000                -                     93,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

66 ชัยนาท 126,000            63,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         246,600             -               246,600         217,500           217,500           -                217,500           464,100             -                   464,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 126,000            63,000                              -   63,000              -               63,000          -                 63,000                -                     63,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

67 นครปฐม 168,000            84,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         267,600             -               267,600         217,500           217,500           -                217,500           485,100             -                   485,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 168,000            84,000                              -   84,000              -               84,000          -                 84,000                -                     84,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้27

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

68 นครนายก 144,000            72,000             259,200                         714,800            259,200                  -   259,200         331,200             -               331,200         217,500           217,500           -                217,500           548,700             -                   548,700             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 144,000            72,000                              -   72,000              -               72,000          -                 72,000                -                     72,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                           180,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จนท.พัสดุ ปวส.) 75,600                           134,400             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จพง.คอมพิวเตอร์)             134,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                     -                     -                     

- จ้างเหมาบุคลากร 1 อัตรา (จพง.ส่ือสารมวลชน/
ผู้ส่ือข่าว)

            134,400                   -                    -                    -   -                   -               -               -                     -                     -                     

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                                24,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

69 ปทุมธานี 120,000            60,000             183,600                         204,000            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         217,500           217,500           -                217,500           461,100             -                   461,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         120,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

70 สมุทรปราการ 21,600             10,800             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         194,400             -               194,400         217,500           217,500           -                217,500           411,900             -                   411,900             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 21,600             10,800                              -   10,800              -               10,800          -                 10,800                -                     10,800                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

71 อ่างทอง 210,000            105,000            183,600                         192,000            183,600                  -   183,600         288,600             -               288,600         217,500           217,500           -                217,500           506,100             -                   506,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 210,000            105,000                             -   105,000             -               105,000         -                 105,000              -                     105,000              

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            84,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

72 สมุทรสาคร 120,000            60,000             183,600                         210,000            183,600                  -   183,600         243,600             -               243,600         217,500           217,500           -                217,500           461,100             -                   461,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 120,000            60,000                              -   60,000              -               60,000          -                 60,000                -                     60,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            78,000             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

- จ้างเหมาถ่ายเอกสาร -                                24,000                   -                    -                    -   -                   -               -               -                 -                     -                     -                     

73 สิงห์บุรี 186,000            93,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         276,600             -               276,600         217,500           217,500           -                217,500           494,100             -                   494,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 186,000            93,000                              -   93,000              -               93,000          -                 93,000                -                     93,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                



หนา้28

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวม

 เงิน
งบประมาณ

 เงินงบประมาณ
(ข2)

 เงินรายได้
(ข3)

 (ค1) =
(ก) + (ข2)

 (ค2) = (ข3)  (ค) =
(ค1) + (ค2)

 (จ1) 
= (ค1) + (ง1)

 (จ2)
= (ค2) + (ง2)

 (จ)
= (จ1) + (จ2)

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ
(ง1)

 เงินรายได้
(ง2)

 รวม
(ง) = 

(ง1)+(ง2)

 เงินงบประมาณ
พ.ศ. 2564

(เงินงบประมาณ)

 รวมงบประมาณและการจัดสรร
ภารกิจพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2565

 เงินงบประมาณ  เงินรายได้  รวมท้ังส้ิน
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 ความต้องการ
(ข1)

 จัดสรร  รวม
(ข) = 

(ข2) + (ข3)

 ค่าจ้างเหมาบริการ 
ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

ความต้องการ

 ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
ค่าเช่าบ้าน

จัดสรร 6 เดือน
(ก)

 รวมรายจ่ายประจ า

 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง

 ล าดับ
ท่ี

หน่วยงาน

74 นนทบุรี 160,800            80,400             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         264,000             -               264,000         217,500           217,500           -                217,500           481,500             -                   481,500             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 160,800            80,400                              -   80,400              -               80,400          -                 80,400                -                     80,400                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

75 ภูเก็ต 108,000            54,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         237,600             -               237,600         217,500           217,500           -                217,500           455,100             -                   455,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 108,000            54,000                              -   54,000              -               54,000          -                 54,000                -                     54,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         -                 108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

76 สมุทรสงคราม 90,000             45,000             183,600                         183,600            183,600                  -   183,600         228,600             -               228,600         217,500           217,500           -                217,500           446,100             -                   446,100             

- ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจ ส านัก/กอง                  -   -                   -               -               217,500           217,500           217,500           217,500              -                     217,500              

- ค่าเช่าบ้าน 90,000             45,000                              -   45,000              -               45,000          -                 45,000                -                     45,000                

- จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 108,000                         108,000            108,000                  -            108,000 108,000             -               108,000         108,000              -                     108,000              

- จ้างเหมารักษาความสะอาด 1 อัตรา 75,600                            75,600             75,600                  -              75,600 75,600              -               75,600          -                 75,600                -                     75,600                

หมายเหตุ :  
ความต้องการ รวมท้ังส้ิน

6,976,800          6,804,000        -                6,804,000      

6,283,200          5,749,200        -                5,749,200      

2,596,800          1,719,840        -                1,719,840      

120,000            -                 -                -                

รวมท้ังส้ิน 15,976,800        14,273,040       -                14,273,040     

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จัดสรร

พนักงานท าความสะอาด จ านวน 76 อัตรา

บุคลากร จ านวน 18 อัตรา 

จ้างเหมาถ่ายเอกสาร

พนักงานขับรถยนต์  จ านวน 63 อัตรา



L~e:i-:i fl11~Vlvl1LLe.J'Wfl11i.Jl]i.m-:i1'WLLa::LLe.J'Wfl11Lotl~1EJ-:JUi.J1::111ru u.atfl11€1'4~L~'W~Vla11-:iui.J1~1J1ru 

11v~1vi.J1::'11tJ-:iui.J1~mru vt\il. l!lcn,ct 

m11vi~1-:iYi1::11"l!uqiqi~-:iui.J1::111ru11v~1vi.J1::'11tJ-:iui.J1::111ru Yi.\il. l!lcn,ct 

1~~1'Wm1~'111ru1"1Je:i-:iam~LLVl'W11~~1LLa~1WlamLL~1 u.a::Lrie:i~1-:iYi1~11"l!uqiqi~~-:ina11i.J1::n1!"I 

1-tlu-:i~u m1~1EJL~'WV1~e:ine:iviil~n~'W"lle:i-:ivii.bv-ru-:iui.J1~111ru'1::~e:i-:iLtl'W1i.Jl'l111LLe..i'Wm1i.Jl)i.m-:i1'WLLa~ 
LLe..i'Un11l-tl~1v-:iui.J1::111rum~-ruR1111Li1'W"lleJu'11mhwn-:iui.J1::mru LLa::'1~~e:i-:i1~-rue:i'4~L~'U~via11 

ne:i'Um1~1m~'Uvi~e:ine:iviil~n~'U l'l111vi~nm1viuqiqi~11l 'U111l'l11 ~o u. vi-:iw1::11"l!uqiqi~1Gm1 
-:iui.J1::111ru ·vt\il. l!lcn,m ~'W 

L yje:i 1 ~fl11~Vlvl1 LLe.J'Ufl11i.Jl]i.m-:i1'ULLa:: LLe.J'Ufl11L -tl~1v-:iui.J1::111ru u.atfl11€1'4~ 

L~'U~via11-:iui.J1::111ru11v~1vi.J1~'11u-:iui.J1::mru vtfill. l!lcn,ct Ltl'W1i.J~1vR1111L~vu~e:iv 

viil1v-ru-:iui.J1::111rua11111ti~1EJL~'UV1~e:ine:iviil'~n~'U1~~'WViLrim'l1::11"l!uqiqi~-:iui.J1::111ru11v~1v 
i.J1::'11tJ-:iui.J1~111ru w.fill. l!lcn,ct i.J1::m\ill -tlu-:i~u ri1irn-:iui.J1::mrui5-:iri1vi'UviLL 'U1vi1-:im1~vivi1 

LLe.J'Ufl11i.Jl]i.m-:i1'ULLatLL~'Ufl11Lotl~1EJ-:JUi.J1~111ru LLatfl11'€1'4~L~'U~V1a11-:iui.J1::111ru11EJ~1E.Ji.J1~.J1tJ 

-:iui.J1::mru TI.fill. l!lcn,ct ~-:id 

e. n1'i~flvi1LLN'Un1'itln-LJi~1'LILLfl::LLN'Un11lif;i1a~'UtJ'i::111ru 

m.m 1 ~111'111 v-ru-:iui.J1~m ru~vivi1 U.i:.J'W m1i.Jl]u~-:i1'ULLa:: LL~'Um 11 -tl~1 v-:iui.J1::m ru 

i.J1~'11tJ-:iui.J1::111ru 'W.fill. l!lcn,ct "11e:i-:iu.~a::LL~'U-:i1'U L~11"il1'U1'U1-:iL~'U-:iui.J1::mru11v~1vm~~1'U 

R1111 L ~'U"lleJU'11n'f;jafl11vivu'UYin L tl'U11v L~eJ'ULLa::11v 1l'l1mal 'U1::uu;j1'U-U'e:i11a u.e..imLa::e..ia ... ... ., 
m1i.Jlli.m-:i1'ULLa~m1l-tl~1v-:iui.J1~mru (BB EvMIS) u.a::1::uua11amvif'llLYie:im1~vivi1-:iui.J1::111ru 

"11e:i-:ie:i-:ii-lmi.JnR1e:i-:i~1'UYfe:i-:i~'U (BBL) l~tin~e:i-:iR1ut11u 1111~-:i~vi~-:iLe:ina11l~ri1'11rnui.J1::111ru ., 

mvl'U-!'Uvi met numEJ'U l!lcn,~ 

viil1v-ru-:iui.J1::111ruviii-:iui.J1::111ru11vlil1v'IJ1ru1m1 l~~vivi1LLt.ium1i.Jl]i.m-:i1'U 

u.a::u.e..ium1l-tl~1v-:iui.J1::mru "il1LLUfll'l11JLL~u-:iTu'IJ1ru1m1 ~at.i~l'l LR1-:im1vh~i'u-:iui.J1::111ru 

L yje:i 1 ~111'111 v-ru-:iui.J1::m ruvi Lum ..[1il1'WV1~fl"11e:i-:i LLe..iu-:i1u1J1ru1 m1 11u 1111 LLa ::~ '111 ru1il1Yi1111 



- lD -

R11l.lafl~Ram"!leNu:.J'Ufl11'!.Jl]llii.:i1'UL~tLL&.J'Um)tiflii1mutJ'jtl.J1ru)1eilii1uy'jru1m'j"!Jfl.:im11ei-rrnutl'jtl.J1ru 

fl1eJL~LLt.l'U.:J1'U'IJ)tl.11fl1)L~tlLa'Uel~ije)1'U1'1n1ii''ULLt.l'U.:J1'U'IJ)tl.11fl1'j~f\11)tl.11Lifl11l.JL~'U'!ltl'Urltl'Ua~ti 

dTUfl.:i'Utl)tl.J1tl.l~'11)tl.11 

@.l!i fl1):5'~vl1LLt.J'Ufl1)'1.J~'U~.:J1'ULL'6'\tLLt.J'Ufl1)LoHlii1eJ.:J'UU)tl.J1t:i.I \J11l.JoUtl @.(i) 

1 ivrthei-r'U.:i'lJ'IJ'jtl.J1tl.1:5'~v11\Jl1l.J1°111l.!'11 L ll'U~ '1 t ~tl.:J t iflii1 eJVl~tlrl t1vrcd'~flW'lJ L 'U LL~at 11Jl'jl.J1a 1~ eJ mru 

.y1 L tJ'U)1eilii1ei L 'Uafl'l!trut.:itJa.:i'Vl'U)1eJm)u L~m 1fr;i1'1:: L 'Lifllii1ei'11fl.:i'U)1eilii1ei1~ R1)~1 L cQi.Jm'j , . 

L ~flnt1vriit.iflw'U 1til~.:i LL\JIL\Jl)l.J1a~ · (j) LLatnflvriit.iflW'U 1 iLa~'1~'U'Vlm1eJfl1'jfl1eJL'U11Jl'jl.J1a~ \!:> " " , 
@.m Lrlt1vri.l'Jei-r'U.:i'U'IJ)tl.J1tl.I 1til-r'UFl11l.J L ~'U'!ltl'U LLt.l'Ufl1)tJl)llii.:i1'lJLL'G'lt LLt.J'Ufl1)L oHlii1 eJ 

.:J'Utl)::l.11 UJ'11fld1'UfM'Utl 'jtl.J1ruLLa11 i LL :ij,:i ~ti i'~l.J'U \Pl~ L ~1~.:Jti' ~Vl~tl-r~l.J'U \Pl~Yl n1 tl'U~ LL'G'IVl~tlfl'l'Ufll.J 
' ~. ~ " , 

nf\I fl1'j"!Jt1.:ivri.hei-ru.:i'UtJ)::l.J1ru vr~t1-r31l.J'U \Pl~ ~-rfl'l!t1 m)\Pl1l.Jfl !JV1l.!1 ei a1vr-S'U ut.i'U.:i1'U'IJ 'j ru1fl1'j1 ~vrti1ei'!'U 

.:J'Utl 'jtl.J1tl.I~ L U'U L ~1fl1~Vla fl LL ~.:i ~ti ~ijel1'U1'1n1ii''U LLt.J'U.:J1'U'U 'jtlJ1fl1'j vri.11ei'!'U.:J'UtJ)::l.J 1ru~'U1 i LL ~.:i ~ti 
" " 

-s~l.J'U\Jl~L~1~.:iti'~vr~t1'S~l.l'U\Pl~~n1ii''U~uavr~t1{")1'Uf01l.Jn'1m)"llt1.:ivrti1ei-r'U.:i'Utl)::mru vr~t1-r~l.J'U\Pl~ 
- .a . " 1 . . .a . 

~'S'fl'l!t1fl1)\Pl1l.lfl!JVll.!1eJ L ~ti L m 'Ufl1)fl1tl'U~ LL'G'I d.:ii'~ ua::~~\Pl1l.J'IJ)t L5°jUi:.J'6'\fl1)'1.J~llij,:i1'ULL'6'\t 

t.J'6'\fl1'j t if lii1 eJ.:J'lJ'IJ'jtl.J1tl.I t.J'G'l~l.J'l'Vl~Vl~eJtJ):: LeJ'!li!Ylfllt 1til'S'U'11 fl fl1'j t if lii1 H.:J'Utl)::l.J1tl.I l'it11 tJ 

d1vr-r'Uvri.hei.:i'i'U"llt1.:i-r!am ma~~n)'jl.J 1311a'Llflfl'jtl.:J fll1a-r§tfi)l.l\1t1J 

'-- el.:JRm~a'jt\Pl1lJi'§ifi)l.J'l~ty LL'G'l::el.:Jftfl)eleJfl1'j Lrlfld1Ufl.:J'Utl)tl.J1tl.li''U'Vl)1'ULLtJ'Ufl1)tJl]llii.:i1'ULL'6'\t 

LLt.i'Ufl1)L-tllii1ei.:i'lJ~'j::mruLLa1 ti~1w11vrti1ei.:i1'U"!lt1.:i-S31afl1 f111a~~n'j'jl.J f111atlflf01)t1.:i f111ai'!n'j'jl.J"·qi 

e:i.:ifim~a)t1P11l.li'~n'j)l.J'Ufl' LLatt1.:ifimeYeim'j t-Uut.i'U~.:ifl~11 t 'Um)n1ii''Uvi ua ua::~vi1P11l.Jfl1'jtJ f1llii.:i1'U 
.a "·~ " dJ 

·ua::fl1'jliflii1ei.:i'UtJ)::mru"!lt1.:ivr'l.i1ei.:i1'U1iLiJ'U1'1.11P11l.lvrafl1'l1eifl1)L~'Ufl1)Ra.:i'lm.:ii'~ 
~ 

"""'... ., 
m. n1''rn1"3J\PlL~'U'1flfl':i':i 

l!i.@ L~tld1Ufl.:J'Utl )::l.J1tl.I 1 ~Fl11l.J L ~'U'!ltl'UVl~tl-r'U'VI )1'U LLtJ'Ufl1 )U l]llii.:i1'U ua:: LLi:.J'Ufl 1) 

1 if lii1 ei.:i'UtJ1::mruLLa1 '1 tt1'4~ L~'lJ:5' ~a'j'j 1 ~ unvr'l.i1eii'tJ.:i'UtJ )tmru 1vi eiat1vi Rat1.:iti''U ut.i'Um)tJl]llii.:i1'U 

ua:: ut.i'Um-s t-tllii1ei.:i'Utl1::l.!1ruvr~t11P11l.J.ylriTufl.:i'Utl1::mrun1vr'lJvi 1vi eivri.11eii''U.:i'Utl -s::m ru hJ ~t1.:i ~'Uri1"!lt1 
tl'4~ L~'U:5'via11 l'it1d1'l!n.:i'Utl'Stl.J1tl.I LLl'ivr'l.i1ei-r'U.:i'Utl'Stl.J1tl.1'1t l if lii1 eJVl~tlrl t1vrii~ flW'U 1til L~tl 

.... -- ·' I ·' • :'I ·' .1 ,.,. ....... ., .... .J' ~)t'S1'!!Uqjqj\Pl.:J'Uu'Stl.J1tlJ)1eJ'11eJu'St'11u.:J'Uu)::mru ~.fl!. l!it:n:ict'. u)tfl1fllL'!l'U.:JR'ULL'6'11 V'l.:J'lJ 

(@) .:i'Utl)::mru)1eilii1ei 1 'lJafl'l!trut.:i'Ua.:iVl'lJ liJ-:11'1:: L 'Lifllii1ei 1 'lJ.:i'U)1 eilii1 ei tvi 

:5'via'j'j t i1Jl1l.lm1l.!'11 L tJ'lJYlfllt~e:i.:i t-Ulii1eivr~t1ne:ivriit.iflw'lJmei L 'lJ 11Jl'jma~ (j) ua:: 11Pl)l.J1a~ LD 
" 

/(l!i) .:J'UU)tl.!1ru ... 



- m -

11rn.1 (@) lij'i;ia':i~L-H'~m.1R11"'11LiJ'U~~:.:~cNLoU~1ei'Vl~tlntJ'Vlil~nw'U 1u1111':i"1a~ (i) LLa:.:1111-:imavi l!:l 

u.11111JLnuM.:iV1~.:i'UtJ.:i.:iu'tl':i:.:"1ru':i1ei~1t1LL!lia:.:Lu:m.:i1u~1"~1.:i-w':i:.:':i1'lluqiqi~.:iutl':i:.:"1ru':i1t1~1t1'tl':i:.:'11tJ 
.:iutl':i:.:"1ru -w.iai. l!:lc:'.bct vi1~~uri11"L~'W'lltl'U'11n~~am 

"!' 

fl':iW~'Vlt.i1t1 ~u.:iutl':i:.:"1ru~ m1"'11 L iJu ~tJ.:i'lltJ~'UtJ'Uim L~ulij'i;ia':i':i Lnun11 • . -

vin1V1ui;i 1 u (@) u.a:.: (l!:l) 1-H~i.ifli1'lltJtJ~imL~ulijl'la':i':illitJGf 1'1!11.:iutl':i:.:"1ru Ll'lti~tJ.:i LLal'i.:iri11"-w~tJ" 1 um':i 

1-U~1 ei'Vl~tJntJ'Vlile-inwu L -ritJtl':i:.:n tJ'U m ':i~'11':iru1 L iJ'Umrul tJ 
'IJ 

fl':iW~'Vl'l.i'lti~'U.:i'U'l:J':i:.:"1t:U1~~'1.Jfl1 ':ilij' l'la':i':i.:i'UtJ ':i:.:mruGf 1'Vl~'U L~'U'Vl'U'Vl"'WL1 tl'U • • 
vfb.i L iJuil~ufiRa 1-H'lij i;ia':i':i L~u 1 'tl ~.:iviu'Vl"'WL1ti'UV!uVim~~u L~ulijl'la':i':i'11 ni11'1!11.:iutl':i:.:mru • • • 

l!:l.m .:iutl':i:.:mru':i1 t1~1 t1~1uvi L 'Vl~tJ'11nm~ tJuim L~u lij'i;ia':i':i\Jl1""1itJ l!:l.@ . . -
a1'1iti.:i'Utl':i:.:"1ru'1:.:~'11 ':it:U1 tJ~imL~'Ulijl'la':i':i L oH'Vlt.i1t1~'1.J>l'Utl':i:.:"1t:Utltl'U§'U11'1-:imavi l!:l "lm.:ilJ.:i'Utl':i:.:"1 ru 

-w. iai. _l!:lc:'.bct \Jl1"ri11"'11 L U'W'lltJ.:im':itllj'l'.m.:i-:iu u.a:.:'1:.:tl1 e..ia m':itl ij't'.m.:i1uLLa:.: e..iam':i 1-U~1 t1.:iu'tl':i:.:"1ru 

'!ltJ.:iV1'l.i1t1~rnu'tl':i:.:mru1u1111':imavi @ LLa:.: 11'l':i"1a~ l!:l m'tl':i:.:fltJ'Ufl1':i~'11':iru1~1t11i;iE!V1'l.i1t1~rnu'tl':i~mru 
11J~tJ.:i~'Ui-11'UtltJ~imL~'Ulij'i;Ja':i':i 

~.:i L~tium L -riei 1'tl':ii;J'Vl';i1'1.JLLa:.:ntJ'Liij'l'.mllitJ1 'tl 

.. 
fltl.:ifl~V1"1mLa:.:':i:.:L 'Uti'U 

(u1mi;i'l!1i11'~tl ru a.:i'!la1) 

~~1u1t1111':i'11'1!11.:iutl':i:.:"1ru 
'IJ 

L'Vl':i. o l!:ll!:lbct @ooo llitJ l!:l@~b LLa:.: @o<to 

L'Vl':ia1':i o l!:ll!:lcnlm ~<i'.mb 



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1 1. โครงการด าเนินงานสารบรรณ

การจัดประชุม คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

จัดเจ้าหน้าท่ีอยู่เวร กปส. คร้ัง

ช้ีแจงแนวทางการด าเนินงานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง

2. โครงการอ านวยการและงานเลขานุการผู้บริหาร

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการเลขานุการผู้บริหาร คร้ัง

อ านวยความสะดวกใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการผู้บริหารและผู้ท่ีเก่ียวข้อง คร้ัง

จัดกิจกรรมพิเศษและต้อนรับบุคคลส าคัญท่ีมาเยือน คร้ัง

3. โครงการประชาสัมพันธ์และการบริหารจัดการท่ีดีเพ่ือสร้างภาพลักษณ์องค์การ

ผลิตข่าวประชาสัมพันธ์ เร่ือง

การจัดรายการและประกาศเสียงตามสายภายในอาคารกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง

การให้บริการ ณ เคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์ กปส. ตามแนวทาง GECC คร้ัง

การประชาสัมพันธ์ผ่านบอร์ดประชาสัมพันธ์และส่ืออิเล็กทรอนิกส์ ช้ิน

การติดตามและตอบข้อซักถามผ่านบอร์ดอิเล็กทรอนิกส์ เร่ือง

การด าเนินการจัดการข้อร้องเรียนของกรมประชาสัมพันธ์ เร่ือง

การรายงานผลการด าเนินการตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 คร้ัง

ผลิตส่ือประชาสัมพันธ์สร้างภาพลักษณ์องค์การ งาน

ประชุมเชิงปฏิบัติการแนวทางการด าเนินงานประชาสัมพันธ์เชิงรุก งาน

4. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

สลก.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

การปฏิบัติงานนอกเวลาในการก ากับดูแลจ้างเหมาระบบสาธารณูปโภคอาคารสถานท่ี คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาอุปกรณ์/ครุภัณฑ์ ระบบสาธารณูปโภคอาคารสถานท่ี คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมเคร่ืองปรับอากาศ คร้ัง

5. โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย ร่วมใจลอยกระทง

งานวันลอยกระทง คร้ัง

สลก.



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

2 กคล. 1. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

งานธุรการ/สารบรรณ คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

อ านวยการและประสานงานเพ่ือสนับสนุนกิจกรรมของหน่วยงานหรือของ กปส. คร้ัง

2. โครงการบริหารจัดการด้านงบประมาณ

การวิเคราะห์งบประมาณ คร้ัง

การบริหารงบประมาณ คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการด้านบัญชี

การตรวจสอบใบส าคัญการเบิกจ่าย คร้ัง

การจัดท าบัญชีการเงิน คร้ัง

การจัดท าบัญชีบริหาร คร้ัง

4. โครงการบริหารจัดการด้านการเงิน

การเบิกจ่ายเงินเดือน/ค่าจ้างประจ า บ าเหน็จ/บ านาญ และค่าตอบแทนพนักงานราชการ/ลูกจ้างช่ัวคราว คร้ัง

5. โครงการบริหารจัดการด้านงานพัสดุ

การจัดซ้ือจัดจ้างทุกกระบวนงาน คร้ัง

งานคลังพัสดุทุกกระบวนงาน คร้ัง

การจัดการด้านยานพาหนะทุกกระบวนงาน คร้ัง

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการเสริมสร้างแรงจูงใจของบุคลากรและบริหารก าลังคนคุณภาพ กปส.

การพัฒนาข้าราชการพลเรือนท่ีอยู่ระหว่างทดลองปฎิบัติราชการ หลักสูตร

การเสริมสร้างศักยภาพและดุลยภาพข้าราชการประจ าปี คร้ัง

การจัดประชุม คร้ัง

การเดินทางไปราชการ คร้ัง

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนาการประเมินผลงานในสายงานต่าง ๆ

การจัดประชุมคณะกรรมการประเมินผลงานทางวิชาการ ประเภทวิชาการ คร้ัง

การจัดประชุมคณะกรรมการประเมินเพ่ือขอรับเงิน พตก. (ยกเลิก) คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการด้านอัตราก าลังและพัฒนาระบบงานประจ าปี 2564

การจัดประชุมพิจารณาจัดท ากรอบอัตราก าลังพนักงานราชการ ลูกจ้างช่ัวคราว และจ้างเหมาบุคลากร เร่ือง

การจัดท าฐานข้อมูลอัตราก าลังข้าราชการ ลูกจ้างประจ า พนักงานราชการ ลูกจ้างช่ัวคราว และจ้างเหมาบุคลากร คร้ัง

4. โครงการสรรหาบรรจุแต่งต้ังและทะเบียนประวัติ

การคัดเลือกและแต่งต้ังบุคลากรให้ด ารงต าแหน่ง คร้ัง

การประเมินผลการปฏิบัติราชการและเล่ือนเงินเดือน คร้ัง

ข้อมูลประวัติบุคลากรและสิทธิประโยชน์ต่าง ๆ คร้ัง

การสอบแข่งขัน สรรหา บรรจุแต่งต้ังข้าราชการและพนักงานราชการ คร้ัง

5. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

งานธุรการ/สารบรรณ เร่ือง

การออกหนังสือรับรองเงินเดือนและบัตรประจ าตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ ราย

งานการเงินและบัญชี คร้ัง

งานพัสดุ คร้ัง

3 กกจ.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการด าเนินงานด้านกฎหมายและระเบียบ

ทบทวนปรับปรุงและพัฒนาระเบียบกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง

การเผยแพร่ความรู้ด้านกฎหมายท่ีเก่ียวข้องในการปฏิบัติราชการของกรมประชาสัมพันธ์ (พ.ร.บ. วิธีปฏิบัติราชการทาง
ปกครอง พ.ศ. 2539 และ พ.ร.บ. ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าท่ี พ.ศ. 2536)

คร้ัง

การเผยแพร่ความรู้ด้านกฎหมายท่ีเก่ียวข้องในารปฏิบัติราชการของกรมประชาสัมพันธ์ (พ.ร.บ. องค์กรจัดสรรคล่ืนความถ่ี
และก ากับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม พ .ศ. 2553, พ.ร.บ. การประกอบ
กิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ พ .ศ. 2551 และประกาศ กสทช. ท่ีเก่ียวข้อง)

คร้ัง

การด าเนินการตามกฎหมายว่าด้วยความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าท่ี คร้ัง

2. โครงการด าเนินงานคดีและนิติกรรมสัญญา

การด าเนินคดี คร้ัง

การบังคับคดี คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดซ้ือวัสดุ/อุปกรณ์ คร้ัง

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ คร้ัง

การจัดประชุม คร้ัง

งานสนับสนุนด้านกฎหมายและคดีความ คร้ัง

4 กกร.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการปรับปรุงและพัฒนาสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ

ปรับปรุงและพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารงาน ระบบ

2. โครงการพัฒนาเทคโนโลยีและเช่ือมโยงเครือข่ายสารสนเทศ

บริหารจัดการระบบความม่ันคงปลอดภัยสารสนเทศ คร้ัง

บริหารจัดการระบบการประชุมผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการด้านเทคนิคอุปกรณ์และเครือข่ายสารสนเทศ

บ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์และเครือข่ายสารสนเทศ คร้ัง

4. โครงการพัฒนาสารสนเทศเพ่ือการประชาสัมพันธ์

เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารนโยบายรัฐบาลทางส่ือท่ี ศสช. รับผิดชอบ เร่ือง

การขอต่ออายุการตรวจสอบสถิติการเข้าถึงข้อมูลในเว็บไซต์ กปส. และค่าบริการขอต่ออายุโดเมน
เนม กปส.

คร้ัง

5. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุ คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ คร้ัง

5 ศสช.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

6 สวท. 1. โครงการปรับเปล่ียนรูปแบบการประกอบกิจการไปสู่การเป็นผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการกระจาย
เสียงกรมประชาสัมพันธ์ (โครงการต่อเน่ืองปีท่ี 2)

คณะอนุกรรมการขับเคล่ือนการด าเนินงานและการประกอบกิจการกระจายเสียง 
กรมประชาสัมพันธ์ จัดประชุมติดตามความคืบหน้าการด าเนินงาน

คร้ัง

คณะอนุกรรมการขับเคล่ือนการด าเนินงานและการประกอบกิจการกระจายเสียง 
กรมประชาสัมพันธ์ จัดประชุมตรวจติดตามการจัดท าแบบค าขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการกระจาย
เสียงและแผนประกอบกิจการกระจายเสียง ร่วมกับผู้แทนส านักประชาสัมพันธ์เขต 1-8

คร้ัง

คณะอนุกรรมการขับเคล่ือนการด าเนินงานและการประกอบกิจการกระจายเสียง 
กรมประชาสัมพันธ์ รวบรวมเอกสารแบบค าขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการกระจายเสียง
และแผนประกอบกิจการกระจายเสียง กรมประชาสัมพันธ์ย่ืนต่อส านักงาน กสทช. 
พร้อมช าระค่าธรรมเนียมพิจารณาแบบค าขอฯ

คล่ืนความถ่ี

2. โครงการผลิตรายการตามนโยบายและแผนงานของ สวท.

การแสดงดนตรี คร้ัง ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

การจัดจ้างผลิตคลิปวิดีโอ "รายการข่าวยามเช้า" คลิป ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

การจัดจ้างผู้ด าเนินรายการ "เล่าข่าวเช้ากับบุญระดม จิตรดอน" ตอน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ "รายการข่าวยามเช้า" คร้ัง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ "รายการถาม-ตอบ ปัญหาโควิด - 19" คร้ัง

3. โครงการควบคุมและบ ารุงรักษาทางเทคนิคการกระจายเสียงออกอากาศ (อุปกรณ์เคร่ืองส่งและ
อุปกรณ์การผลิต)

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาอุปกรณ์ทางด้านเทคนิค คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุ/อุปกรณ์ด้านเทคนิค คร้ัง

5. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ คร้ัง

การจัดประชุม คร้ัง

งานพัสดุ คร้ัง

การเดินทางไปราชการ คร้ัง

การจัดงานวิทยุกระจายเสียงไทย คร้ัง

การจัดงานพิธีไหว้ครูวงดนตรีกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป  

การจัดประชุมผู้บริหาร สทท. คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุ คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาอุปกรณ์ทางเทคนิคการแพร่ภาพออกอากาศทางวิทยุโทรทัศน์ คร้ัง

การเดินทางไปราชการ คร้ัง

การจัดประชุมโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ปฏิบัติการแพร่ภาพออกอากาศการกระจายเสียงวิทยุ
และการให้บริการข้อมูลข่าวสารภาครัฐ กรมประชาสัมพันธ์

คร้ัง

ค่าธรรมเนียมการโอนเงินระหว่างประเทศ คร้ัง

การติดตามและสนับสนุนการด าเนินงานตามภารกิจ คร้ัง

7 สทท.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการบริการท าบัตรและต่ออายุบัตรส่ือมวลชนต่างประเทศ

การจัดซ้ือวัสดุ คร้ัง

2. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

การเดินทางไปประชุมในประเทศและในต่างประเทศ คร้ัง

การจัดประชุม คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ คร้ัง

8 สปต.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

การติดตามและสนับสนุนการด าเนินงานตามภารกิจ คร้ัง

9 สนข.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
1. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาอุปกรณ์/ครุภัณฑ์ คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

การจัดระเบียบส่ือมวลชนในงานพระราชพิธี รัฐพิธีและวันส าคัญประจ าปี 

(การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ)
คร้ัง

การเดินทางไปราชการ คร้ัง

การติดตามและสนับสนุนการด าเนินงานตามภารกิจของส านัก คร้ัง

การจัดการความรู้ภายในส านัก คร้ัง

การพัฒนาองค์ความรู้และค่านิยมของบุคลากร สพป. คร้ัง

2. โครงการผลิตและเผยแพร่ป้ายประชาสัมพันธ์

ผลิตป้ายประชาสัมพันธ์ ป้าย

นิทรรศการ การจัดงานเน่ืองในโอกาสวันคล้ายวันสถาปนาส านักนายกรัฐมนตรี คร้ัง

3. โครงการจัดท าวารสาร กปส.

การจัดท าวารสาร กปส. จ านวนเล่ม/คร้ัง

4. โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

การจัดงานวันเด็กแห่งชาติ คร้ัง

10 สพป.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

5. โครงการวันครบรอบวันก่อต้ัง กปส.

การจัดงานวันครบรอบวันก่อต้ัง กปส. คร้ัง

6. โครงการพัฒนาเครือข่ายประชาสัมพันธ์และจัดระเบียบส่ือมวลชน

การจัดท าบัตรประจ าตัวส่ือมวลชน คร้ัง

การจัดท าบัตรประจ าตัวอาสาสมัครประชาสัมพันธ์ประจ าหมู่บ้านและชุมชน (อป.มช.) คร้ัง

ตรวจบ ารุงรักษาฐานข้อมูลทะเบียนท าบัตรส่ือมวลชน คร้ัง

10 สพป.



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการจัดท าแผนปฏิบัติราชการและจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565/2566

จัดท าแผนปฏิบัติราชการและจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 คร้ัง

การถ่ายทอดค่าเป้าหมายการปฏิบัติราชการ กรมประชาสัมพันธ์ ประจ าปีงบประมาณพ .ศ. 2565 คร้ัง

ส่ือสารแผนปฏิบัติราชการ กปส. พ.ศ. 2563 - 2580 และระยะ 3 ปี (พ.ศ. 2563 - 2565) คร้ัง

การจัดท าค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 คร้ัง

การติดตามประเมินผล

2. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

การจัดซ้ือจัดจ้างวัสดุส านักงาน คร้ัง

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ คร้ัง

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ คร้ัง

11 สนผ.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการการปฏิบัติงานติดต้ังเคร่ืองเสียงและควบคุมระบบเสียงในงานราชพิธี

การเดินทางไปปฏิบัติงานติดต้ังระบบเสียงในงานราชพิธี (ท่ัวประเทศ) คร้ัง

การเดินทางปฏิบัติงานติดต้ังระบบเสียงในงานราชพิธี (ในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพฯ และปริมณฑล) คร้ัง

การบ ารุงรักษาอุปกรณ์ด้านเทคนิคระบบเสียงในงานราชพิธี คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ด้านเทคนิคระบบเสียงในงานราชพิธี คร้ัง

2. โครงการการบริหารจัดการด้านเทคนิควิทยุกระจายเสียงและวิทยุโทรทัศน์

การจัดท าร่าง TOR คร้ัง

การจัดท าร่าง TOR คร้ัง

การประกวดราคา e-bidding/เฉพาะเจาะจง คร้ัง

การตรวจรับงาน/ตรวจรับพัสดุ คร้ัง

รายงานการพัฒนาโครงข่ายโทรทัศน์ท่ีใช้คล่ืนความถ่ีภาคพ้ืนดินในระบบดิจิทัล กปส. คร้ัง

การลงพ้ืนท่ีส ารวจ ติดตามงาน  และดูสถานท่ีการจัดท างบประมาณของส านักงบประมาณ คร้ัง

ส ารวจสถานท่ีเพ่ือจัดท าค าของบประมาณ คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการระบบส่ือสารโทรคมนาคมของ กปส.

การบ ารุงรักษาอุปกรณ์ระบบส่ือสารโทรคมนาคมของกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ระบบส่ือสารโทรคมนาคมของกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง

การบริหารจัดการระบบอุปกรณ์ส่ือสารของกรมประชาสัมพันธ์ คร้ัง

12 สพท.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

สพท. 4. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

งานธุรการ/สารบรรณ คร้ัง

การบริหารงานบุคคล คร้ัง

งานการเงินและบัญชี คร้ัง

งานพัสดุ คร้ัง

5. โครงการบริหารพัสดุกลาง

การตรวจรับอะไหล่อุปกรณ์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ คร้ัง

การบริหารจัดการเบิกจ่ายอะไหล่อุปกรณ์การกระจายเสียง คร้ัง

6. โครงการปรับปรุงและพัฒนาเทคนิคในกิจการวิทยุกระจายเสียงละวิทยุโทรทัศน์ (ด้านท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง)

ส ารวจสภาพท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างเพ่ือจัดท าค าของบประมาณ คร้ัง

ประชุมสัมมนาอบรมกับหน่วยงานสภาวิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมถ์และหน่วยงานด้านโยธา คร้ัง

ส ารวจสภาพพ้ืนดินและส่ิงปลูกสร้างเพ่ือจัดท าผังการก่อสร้าง คร้ัง

ส ารวจสภาพพ้ืนดินและส่ิงปลูกสร้างเพ่ือการปรับปรุงซ่อมแซม คร้ัง

7. โครงการปรับปรุงและพัฒนาเทคนิคในกิจการวิทยุกระจายเสียงและโทรทัศน์ทัศน์ (สัญญาณคล่ืนความถ่ี)

ส ารวจและติดตามผลการปรับปรุงประสิทธิภาพงานเทคนิควิทยุกระจายเสียง คร้ัง

การดูแลรักษาความปลอดภัยทรัพย์สินและอาคารของสถานีถ่ายทอดสัญญาณวิทยุ บีบีซี นครสวรรค์ คร้ัง

การด าเนินการจัดการโอนทรัพย์สินและระบบสาธารณูปโภคให้หน่วยงานท่ีขอใช้พ้ืนท่ี บีบีซี นครสวรรค์ คร้ัง

การบริหารจัดการสถานีถ่ายทอดสัญญาณวิทยุ บีบีซี นครสวรรค์ : การเดินทางเพ่ือด าเนินการเตรียมความพร้อมในโอนทรัพย์สิน
ของสถานีวิทยุ บีบีซี

คร้ัง



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการตรวจสอบด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ ให้เป็นไปตามระเบียบการเงิน การคลัง และการพัสดุ

กิจกรรม

การเดินทางไปตรวจสอบหน่วยงานส่วนกลางท่ีต้ังอยู่ในส่วนภูมิภาค (สปข.1-8 และหน่วยงานในสังกัด) คร้ัง

การเดินทางตรวจสอบหน่วยงานท่ีอยู่ส่วนกลาง คร้ัง

ตรวจสอบหน่วยงานท่ีอยู่ในส่วนกลาง คร้ัง

ตรวจสอบการจัดส่งและตรวจสอบเอกสารใบส าคัญของเงินงบประมาณ, เงินรายได้ และรายงานการรับจ่ายเงิน คร้ัง

ตรวจสอบระบบงานความรับผิดละเมิดและแพ่ง ระบบงาน

งานให้ค าปรึกษาในการปฏิบัติด้านกฎ ระเบียบต่างๆ ท้ังด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ ระบบการควบคุมภายใน และ
เร่ืองท่ีเก่ียวข้องกับการตรวจสอบภายใน

คร้ัง

การติดตามผลการตรวจสอบ คร้ัง

ตรวจการประเมินระบบการควบคุมภายในและการบริหารความเส่ียงภาพรวม กปส. คร้ัง

รวบรวมจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน นตส. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 คร้ัง

สรุปผลการด าเนินงานตามข้อเสนอแนะของหน่วยรับตรวจ คร้ัง

สรุปน าเสนอรายงานผลการตรวจสอบ ส.ปชส. ของตรวจสอบภายในจังหวัด และ สตง.ภูมิภาค คร้ัง

13 นตส.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

2. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

กิจกรรม

การจัดประชุมบุคลากรภายในหน่วยตรวจสอบภายใน คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

งานธุรการ/สารบรรณ เร่ือง

การบ ารุงรักษาอุปกรณ์ส านักงาน คร้ัง

การเดินทางไปราชการ คร้ัง

การบริหารงานและอ านวยการประชุม คร้ัง

การบริหารบุคคล คร้ัง

งานพัสดุ คร้ัง

3. โครงการประชุมช้ีแจงการสร้างความรู้ ความเข้าใจ ในการก ากับดูแลงานด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ และ
ควบคุมภายใน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

กิจกรรม

การจัดท าโครงการประชุมช้ีแจงการสร้างความรู้ ความเข้าใจ ในการก ากับดูแลงานด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ 
และการควบคุมภายใน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

คร้ัง

4. โครงการสอบทานการปฏิบัติงานด้านการเงิน การบัญชี และพัสดุ

กิจกรรม

การจัดประชุมช้ีแจงแนวทางการสอบทานการปฏิบัติงานด้านการเงิน การบัญชีและพัสดุ ท่ี กปส . ส่วนกลาง คร้ัง

การสอบทานการปฏิบัติงานระหว่างหน่วยงาน ของ สปข.1-8 และหน่วยงานในสังกัด คร้ัง

13 นตส.



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. การประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของกรมประชาสัมพันธ์ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564

การจัดประชุมหารือกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือก าหนดกรอบและรายละเอียดตัวช้ีวัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติราชการ กรมประชาสัมพันธ์

คร้ัง

การขออนุมัติกรอบการประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ คร้ัง

การจัดท าคู่มือรายละเอียดตัวช้ีวัดเพ่ือถ่ายทอดค่าเป้าหมายประกอบการประเมินระดับส านัก /กอง คร้ัง

ติดตามผลการด าเนินงานการประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ รอบ 6 เดือน และ
 12 เดือน

คร้ัง

2. การตรวจสอบผลการปฏิบัติราชการตามตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมายระดับผู้บริหาร กปส.

การตรวจสอบผลการปฏิบัติราชการตามตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมายระดับผู้บริหาร กปส . คร้ัง

3. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

การจัดประชุม คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน คร้ัง

14 กพร.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2564

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ  งบประมาณ (บาท)

1. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

งานธุรการ/สารบรรณ เร่ือง

งานการเงินบัญชีและงานพัสดุ เร่ือง

การจัดประชุมบุคลากรสังกัดสถาบันการประชาสัมพันธ์ คร้ัง

การบ ารุงรักษาดูแลเคร่ืองใช้ส านักงาน คร้ัง

การซ่อมแซมปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค คร้ัง

การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ คร้ัง

15 สปช.

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ทบทวนเพ่ือจัดสรรปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ งบประมาณ

16 สปข. 1- 8 1. โครงการผลิตและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านส่ือโทรทัศน์ของ สปข.

กิจกรรมผลิตและเผยแพร่รายการโทรทัศน์ รายการ/ตอน ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

กิจกรรมผลิตและเผยแพร่ข่าวโทรทัศน์ ข่าว ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

2. โครงการผลิตและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านส่ือวิทยุของ สปข.

กิจกรรมผลิตและเผยแพร่รายการวิทยุ รายการ/ตอน ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

กิจกรรมผลิตและเผยแพร่รายการข่าววิทยุ รายการ/ตอน ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

กิจกรรมผลิตและเผยแพร่สปอตวิทยุ สปอต ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ งบประมาณ
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

3. โครงการผลิตและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านส่ือดิจิทัลของ สปข.

กิจกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารผ่านส่ือดิจิทัล
- คลิปวิดีโอ
- Facebook Live
- Pic post
- Story post
- Digital Post
- Infographic

เร่ือง ช่ือรายการ...
ประเด็น.....
กลุ่มเป้าหมาย...

4. โครงการควบคุมดูแลและบ ารุงรักษาทางเทคนิคการแพร่ภาพออกอากาศ
ทางวิทยุโทรทัศน์

กิจกรรมควบคุมการออกอากาศ คร้ัง

กิจกรรมควบคุมและบ ารุงรักษาทางเทคนิคการแพร่ภาพ คร้ัง

5. โครงการควบคุมดูแลและบ ารุงรักษาทางเทคนิคการกระจายเสียงทาง
วิทยุกระจายเสียง

กิจกรรมควบคุมการออกอากาศ คร้ัง

กิจกรรมควบคุมและบ ารุงรักษาทางเทคนิคการกระจายเสียง คร้ัง

6. โครงการด าเนินงานด้านนโยบายและแผนปฏิบัติงาน

กิจกรรมส่ือสารและติดตามแผนโครงการประชาสัมพันธ์ กิจกรรม/คร้ัง



รายการ หน่วยนับ งบประมาณ
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

7. โครงการพัฒนาด้านแผนปฏิบัติการพัฒนางานข่าวและรายการ

กิจกรรมพัฒนาบุคลากรด้านข่าวและรายการ กิจกรรม/คร้ัง

กิจกรรมพัฒนางานด้านข่าวและรายการ กิจกรรม/คร้ัง

8. โครงการควบคุมดูแลและบ ารุงรักษาทางเทคนิค

กิจกรรมควบคุมดูแลและบ ารุงรักษาทางเทคนิค คร้ัง

9. โครงการบริหารจัดการท่ัวไป

กิจกรรมงานธุรการ/สารบรรณ เร่ือง

กิจกรรมงานการเงินและบัญชี เร่ือง

กิจกรรมงานพัสดุ เร่ือง

กิจกรรมงานอาคารสถานท่ี ยานพาหนะ และสาธารณูปโภค เร่ือง

1. สปข. 1 ขอนแก่น งบประมาณ 500,000 บาท

2. สปข. 2 อุบลราชธานี งบประมาณ 425,000 บาท

3. สปข. 3 เชียงใหม่ งบประมาณ 500,000 บาท

4. สปข. 4 พิษณุโลก งบประมาณ 436,000 บาท

7. สปข. 7 จันทบุรี งบประมาณ 450,000 บาท

8. สปข. 8 กาญจนบุรี งบประมาณ 408,000 บาท

หมายเหตุ : วงเงินงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ของ สปข. 1 - 8

5. สปข. 5 สุราษฎรธานี งบประมาณ 600,000 บาท

6. สปข. 6 สงขลา งบประมาณ 500,000 บาท



รายการ หน่วยนับ งบประมาณ (บาท)

1. โครงการให้บริการด้านการประชาสัมพันธ์และส่ือสารมวลชน

1.1 การจัดท าแผนงาน/โครงการประชาสัมพันธ์จังหวัด / กลุ่มจังหวัด
และกิจกรรมพิเศษ 

จ านวน 6 แผน/ปี ช่ือแผน..........
จ านวน...........
กลุ่มเป้าหมาย........

1.2 ผลิตและเผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์(ข่าว/สปอต/รายงานพิเศษ/
VTR/บันทึกภาพกิจกรรมพิเศษ)

จ านวน 60 ช้ิน/
เดือน

ช่ือเร่ือง/ประเด็น..........
จ านวน...........
กลุ่มเป้าหมาย........

1.3 กิจกรรม การให้ค าปรึกษาด้านการประชาสัมพันธ์ (ในฐานะประธาน
  รองประธาน เลขานุการ ท่ีปรึกษา คณะกรรมการ คณะท างาน ฯลฯ) /
วิทยากร พิธีกร

จ านวน 12 คร้ัง/ปี ช่ือคณะกรรมการ/
คณะท างาน ฯลฯ..........
จ านวน...........

1.4 กิจกรรม การจัด/ร่วมแถลงข่าว จ านวน 6 คร้ัง/ปี ช่ืองาน..............
จ านวน...........
กลุ่มเป้าหมาย........

17 ส.ปชส. 
76 จังหวัด

โครงการภายใต้ภารกิจพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ล าดับท่ี หน่วยงาน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ปีงบประมาณ 2565

หมายเหตุ



รายการ หน่วยนับ งบประมาณ (บาท)
ล าดับท่ี หน่วยงาน

ค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง ปีงบประมาณ 2565
หมายเหตุ

1.5 กิจกรรม การให้บริการข้อมูลข่าวสารส่ือประชาสัมพันธ์ (ภาพน่ิง 
ภาพเคล่ือนไหว เสียงและอ่ืนๆ)

จ านวน 3 ช้ิน/
เดือน (36 ช้ิน/ปี)

ช่ือเร่ือง/ประเด็น..........
จ านวน...........
กลุ่มเป้าหมาย........

2. โครงการศูนย์ข้อมูลข่าวสารดิจิทัลเพ่ือการประชาสัมพันธ์
   2.1 กิจกรรม จัดต้ัง/บริหารศูนย์ข้อมูลข่าวสารดิจิทัลเพ่ือการ
ประชาสัมพันธ์

จ านวน  1 ศูนย์ ช่ือศูนย์.............

2.2 กิจกรรม การผลิตและเผยแพร่ส่ือดิจิทัล (ผลผลิตท่ีผลิตและ
เผยแพร่ทางส่ือดิจิทัล เช่น คลิปวิดิโอ / ดิจิทัลโพสต์ / Picโพสต์ / Story
 tik toks / Blockdit Podcast ฯลฯ ) 

จ านวน  60 ช้ิน/
เดือน

ช่ือเร่ือง/ประเด็น..........
จ านวน...........
กลุ่มเป้าหมาย........

3. โครงการบริหาร เครือข่าย ในระดับ จังหวัด

3.1 กิจกรรม สร้างและพัฒนาเครือข่าย   จ านวน 1 คร้ัง จ านวนเครือข่าย
ท่ีเป็นปัจจุบัน.....

4. (เฉพาะ ผู้แทน ภาค)  โครงการส่ือสาร แผน /นโยบาย สู่การปฏิบัติ
ในระดับ พ้ืนท่ี

4.1 กิจกรรม การประชุมส่ือสารแผน/นโยบายสู่การปฏิบัติในพ้ืนท่ี จ านวน 12 คร้ัง

4.2 กิจกรรม การประชุมส่ือแผน/นโยบายสู่การปฏิบัติในระดับประเทศ จ านวน 1 คร้ัง

17 ส.ปชส. 
76 จังหวัด



รหัสหน่วยงาน ประเภทหน่วยงาน หน่วยงาน งบประมาณ (บาท)

3101 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.กาฬสินธ์ุ 230,000.00                     

3102 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.ขอนแก่น 255,000.00                     

3103 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.ชัยภูมิ 217,500.00                     

3104 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.นครราชสีมา 267,500.00                     

3105 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.บึงกาฬ 230,000.00                     

3106 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.มหาสารคาม 230,000.00                     

3107 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.เลย 255,000.00                     

3108 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.สกลนคร 242,500.00                     

3109 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.หนองคาย 217,500.00                     

3110 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.หนองบัวล าภู 217,500.00                     

3111 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 1 ส.ปชส.อุดรธานี 255,000.00                     

3201 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.นครพนม 230,000.00                     

3202 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.บุรีรัมย์ 255,000.00                     

3203 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.มุกดาหาร 230,000.00                     

3204 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.ยโสธร 230,000.00                     

3205 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.ร้อยเอ็ด 242,500.00                     

3206 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.ศรีสะเกษ 242,500.00                     

3207 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.สุรินทร์ 242,500.00                     

3208 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.อ านาจเจริญ 217,500.00                     

3209 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 2 ส.ปชส.อุบลราชธานี 255,000.00                     

3301 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.เชียงราย 255,000.00                     

3302 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.เชียงใหม่ 267,500.00                     

3303 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.น่าน 255,000.00                     

3304 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.พะเยา 230,000.00                     

3305 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.แพร่ 230,000.00                     

3306 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.แม่ฮ่องสอน 217,500.00                     

3307 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.ล าปาง 255,000.00                     

3308 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 3 ส.ปชส.ล าพูน 230,000.00                     

วงเงินงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ของ ส.ปชส. 76 จังหวัด



รหัสหน่วยงาน ประเภทหน่วยงาน หน่วยงาน งบประมาณ (บาท)

วงเงินงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ของ ส.ปชส. 76 จังหวัด

3401 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.ก าแพงเพชร 242,500.00                     

3402 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.ตาก 217,500.00                     

3403 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.นครสวรรค์ 242,500.00                     

3404 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.พิจิตร 230,000.00                     

3405 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.พิษณุโลก 255,000.00                     

3406 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.เพชรบูรณ์ 255,000.00                     

3407 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.สุโขทัย 230,000.00                     

3408 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.อุตรดิตถ์ 230,000.00                     

3409 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 4 ส.ปชส.อุทัยธานี 230,000.00                     

3501 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.กระบ่ี 230,000.00                     

3502 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.ชุมพร 230,000.00                     

3503 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.นครศรีธรรมราช 255,000.00                     

3504 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.พังงา 230,000.00                     

3505 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.ภูเก็ต 217,500.00                     

3506 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.ระนอง 217,500.00                     

3507 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 5 ส.ปชส.สุราษฎร์ธานี 255,000.00                     

3601 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.ตรัง 230,000.00                     

3602 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.นราธิวาส 242,500.00                     

3603 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.ปัตตานี 242,500.00                     

3604 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.พัทลุง 217,500.00                     

3605 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.ยะลา 242,500.00                     

3606 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.สงขลา 242,500.00                     

3607 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 6 ส.ปชส.สตูล 217,500.00                     

3701 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.จันทบุรี 230,000.00                     

3702 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.ฉะเชิงเทรา 230,000.00                     

3703 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.ชลบุรี 230,000.00                     

3704 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.ตราด 217,500.00                     

3705 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.นครนายก 217,500.00                     



รหัสหน่วยงาน ประเภทหน่วยงาน หน่วยงาน งบประมาณ (บาท)

วงเงินงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการค่าใช้จ่ายด าเนินงานตามภารกิจส านัก/กอง

ของ ส.ปชส. 76 จังหวัด

3706 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.ปราจีนบุรี 230,000.00                     

3707 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.ระยอง 217,500.00                     

3708 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.สมุทรปราการ 217,500.00                     

3709 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 7 ส.ปชส.สระแก้ว 230,000.00                     

3801 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.กาญจนบุรี 255,000.00                     

3802 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.ชัยนาท 217,500.00                     

3803 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.นครปฐม 217,500.00                     

3804 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.นนทบุรี 217,500.00                     

3805 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.ปทุมธานี 217,500.00                     

3806 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.ประจวบคีรีฯ 255,000.00                     

3807 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.พระนครศรีอยุธยา 217,500.00                     

3808 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.เพชรบุรี 230,000.00                     

3809 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.ราชบุรี 230,000.00                     

3810 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.ลพบุรี 230,000.00                     

3811 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.สมุทรสงคราม 217,500.00                     

3812 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.สมุทรสาคร 217,500.00                     

3813 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.สระบุรี 217,500.00                     

3814 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.สิงห์บุรี 217,500.00                     

3815 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.สุพรรณบุรี 230,000.00                     

3816 ส านักประชาสัมพันธ์จังหวัด ภาค 8 ส.ปชส.อ่างทอง 217,500.00                     


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เล่มที่ ๑
	สารบัญ
	สำนักนายกรัฐมนตรี
	กรมประชาสัมพันธ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ





